
Příloha č. 1

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce

II/335 Hlavní trasa

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 000 66 001

Obec Stříbrná Skalice

Sázavská 3, 281 67 Stříbrná Skalice
IČ: 002 35 750

Zhotovitel: Společnost Stříbrná Skalice, B E S  - MTS Infra

Sukova 625, 256 01 Benešov

IČ: 437 92 553

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

3101/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

kladných 

a pro Rozpis ocenění změn položek.

3 -8 030 495,32 6 370 287,60 -1 660 207,72

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.5 0,00 0,00

3.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.4 -8 030 495,32 6 370 287,60 -1 660 207,72

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Rekapitulace ZBV č. 3 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 97 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce

3.4Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101/1

II/335 Hlavní trasa

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-3430/00066001/2020 a zhotovitel č: S 131/2020 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 8.12.2020 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Společnost Stříbrná Skalice, B E S - MTS Infra, Sukova 625, 256 01 Benešov

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel: Obec Stříbrná Skalice, Sázavská 3, 281 67 Stříbrná Skalice

Projektant 

Stavební dozor

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je podle § 5, odst. (1) písm. e), resp. podle § 11 Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od

29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 4 jako změna nezbytná k dokončení.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o změnu nezbytnou

u níž není změna v osobě dodavatele možná z ekonomických anebo technických důvodů, kdy změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže (narušení

postupů výstavby, nedodržení technických a technologických postupů, nebo rozdělení odpovědnosti za vady) nebo výrazné zvýšení nákladů a hodnota těchto dodatečných

stavebních prací nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku.

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných 

a Změn záporných

Popis a zdůvodnění Změny:

Zlepšení aktivní zony

Změna během výstavby (ZBV) vnikla na základě statické zatěžovací zkoušky dle ČSN 721006, kterou provedla akreditovaná zkušební laboratoř v době provádění stavby.

Výsledky této zkoušky vyšly v mezních minimálních hodnotách od 5 do 12 %. Zhotovitel si na základě této zkoušky nechal zpracovat posouzení zeminy včetně návrhu řešení.

Na základě výsledků tohoto posouzení a zkoušek navrhl Zhotovitel úpravu aktivní zóny za pomocí hydraulických pojiv namísto původně zamýšleného odtěžení a odvozu

nevhodných vrstev zeminy z podloží.  

Zhotovitel tuto Skutečnost Objednateli oznámil ve svém Ohlášení změn stavby. Objednatel vydal dne 24.8.2021, po projednání navrhovaných změn s Technickým dozorem

stavebníka a Autorským dozorem, Souhlas s navrženým řešením. Tento Souhlas Krajské Správy a údržby silnic Středočeského Kraje (dále jen “KSÚS”) je součástí příloh.  

Při realizaci stavebních prací Zhotovitel zjistil, že na stávajících vrstvách vozovky ve staničení km 8,78 – km 8,98 dochází k rozpojení vrstev s inženýrskými sítěmi. Zhotovitel

navrhl reprofilaci recyklací vozovkových vrstev za studena v souladu s Technickými podmínkami (dále jen “TP”) 170, TP 87 a TP 208. Technologický předpis G21010_RS Pro

recyklace konstrukčních netuhých vozovek za studena dle TP 208, ve kterém jsou provedené změny včetně receptur detailně popsány, je součástí příloh této ZBV. 

Technický dozor stavebníka vyjádřil souhlas s provedením recyklace svým zápisem do stavebního deníku dne 6.4.2022. Součástí příloh je také Technická zpráva DSPS

(Dokumentace skutečného provedení stavby) a vzorové příčné řezy DSPS, ve kterých jsou obě tyto změny zahrnuty.  

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

-8 030 495,32 6 370 287,60 -1 660 207,72 14 400 782,92

Projektant (autorský dozor): Ing. Tomáš Kaplan

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Milan Sochůrek

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS

Zástupce Objednatele:                                          Jan Zákostelský

Číslo paré:

Zhotovitel (jednatel) Petr Váňa

Stavební dozor: Mgr. Tomáš Koranda

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 

v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a

povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Supervize (Regionální dotační kancelář)

Technická asistence



Příloha č. 3

Název Stavby:

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce

II/335 Hlavní trasa

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

36 360 151,30

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 36 360 151,30 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle Smlouvy 

v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -8 030 495,32 6 370 287,60 6 370 287,60 17,52%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 

Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -8 030 495,32 34 699 943,58 -1 660 207,72 -4,57%

Zhotovitel (stavbyvedoucí): souhlasím Milan Sochůrek

Projektant (autorský dozor): souhlasím Ing. Tomáš Kaplan

Stavební dozor:     souhlasím  Mgr. Tomáš Koranda

Zástupce Objednatele: souhlasím Jan Zákostelský

Supervize (RDK) souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK 

odpovědný za cenové 

projednání Změny:

souhlasím Ing. Jaroslava Jurková

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 3

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:  101/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 15598,350 654,750 -14943,600 104,000 1 622 228,40 -1 554 134,40 0,00 68 094,00 -1 554 134,40 -95,80%

9 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 15598,350 0,000 -15598,350 115,500 1 801 609,43 -1 801 609,43 0,00 0,00 -1 801 609,43 -100,00%

11 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 10323,450 0,000 -10323,450 117,800 1 216 102,41 -1 216 102,41 0,00 0,00 -1 216 102,41 -100,00%

20 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 7501,800 0,000 -7501,800 389,300 2 920 450,74 -2 920 450,74 0,00 0,00 -2 920 450,74 -100,00%

33 28997 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN M2 18622,780 0,000 -18622,780 28,900 538 198,34 -538 198,34 0,00 0,00 -538 198,34 -100,00%

Nové položky
126 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2 0,000 16088,800 16088,800 198,000 0,00 0,00 3 185 582,40 3 185 582,40 3 185 582,40 100,00%

127 215669
ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA 

DALŠÍCH 0,5%
M2 0,000 64355,200 64355,200 21,000 0,00 0,00 1 351 459,20 1 351 459,20 1 351 459,20 100,00%

128 567551 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM TL DO 250MM M2 0,000 3994,000 3994,000 459,000 0,00 0,00 1 833 246,00 1 833 246,00 1 833 246,00 100,00%

Celkem - 8 030 495,32  6 370 287,60 - 1 660 207,72

Za Zhotovitele:    Milan Sochůrek (stavbyvedoucí)

Datum:

Podpis: Podpis: 

Číslo a název rozpočtu:  101 II/335 Hlavní trasa Skupina Změn: 4
Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Datum:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství ve 

Změně

Za Objednatele:   

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 3.4

Evidenční číslo a název stavby: II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      101 II/335 Hlavní trasa SO 101



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  72 999 240,68 6=32+36 8 615,86 9=(32A/1)*100 2,91%  12=(37/1)*100 Sledování limitu (15%) 0,00%

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 73 007 856,54 7=(6/1)*100 0,01% 10=(36A/1)*100 19,73%  13=37 Sledování limitu (10 949 886 Kč) 0,00 Kč

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 88 339 506,41 8=1*0,3 21 899 772,20 10A=32A+36A 16 523 035,30 14=10949886-37 10 949 886,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 100,01% 11=1*0,5 36 499 620,34

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 

14, odst. (5), písm. b)
-11,31%

2

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a 

Změn záporných

Změny de minimis            

(15% nebo                    

limit 10 949 886 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+3

4+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce - 8 257 209,72  8 265 825,58   8 615,86    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  226 714,40  1 895 537,98 2,60% 1 668 823,58  2 122 252,38 - 8 030 495,32  6 370 287,60 8,73% - 1 660 207,72  14 400 782,92    0,00 0,00

202 1
Stavební úpravy mostu ev.č. 335-008 / Změna založení, materiálu na zásyp a 

převedení vody
-  152 610,72  1 310 962,99  1 158 352,27    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  152 610,72  1 310 962,99 1,80% 1 158 352,27 1 463 573,71    0,00    0,00 0,00%    0,00    0,00    0,00    0,00

201 2 Stavební úpravy mostu ev.č. 335-007 / Změna založení a materiálu na zásyp -  74 103,68   584 574,99   510 471,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  74 103,68   584 574,99 0,80% 510 471,31 658 678,67    0,00    0,00 0,00%    0,00    0,00    0,00    0,00

101 3 II/335 Hlavní trasa / Úprava aktivní zóny -8 030 495,32  6 370 287,60 - 1 660 207,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00%    0,00    0,00 - 8 030 495,32  6 370 287,60 8,73% - 1 660 207,72  14 400 782,92    0,00    0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4

- 5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 -

Stránka 5 z 6



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního 

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

Ohlášení změny 2
Souhlas KSÚS 2
Geodetický protokol č. 7342021JŠ-17 ze dne 

12.10.2021 3
Geodetický protokol č. 9092021JŠ-19 ze dne 

9.12.2021 3
Geodetický protokol č. 2962022JŠ-25 ze dne 

10.6.2022 9
Technologický předpis G21010_RS 6
Technická zpráva DSPS - SO 101 21
Vzorové příčné řezy DSPS - SO 101 1

Zápis ze stavebního deníku ze dne 6.4.2022 1
Stavební deník 22.3.2022 - 22.4.2022 33
Fotodokumentace 20

Vyjádření Autorského dozoru ze dne 2.3.2023 3

Počet listů celkem 100

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

3

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce

II/335 Hlavní trasa

101/1



 

 

BES s.r.o., Sukova 625, 256 17 Benešov  
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496 
IC 43792553 DIC CZ43792553 Bankovní spojení – Česká spořitelna a.s., č. ú. 321096349/0800, Komerční banka a.s., 3300121/0100 
T +420 317 722 811, +420 317 725 691 F +420 317 725 691 
www.besbn.cz 

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY 
 

„II/335 Stříbrná Skalice – průtah, stavební práce“ 
 

K rukám:  

Jan Zákostelský – Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. 
Ing. Jan Sedláček – Technický dozor investora 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název stavby/projektu II/335 Stříbrná Skalice – průtah, stavební práce 

Název veřejné zakázky II/335 Stříbrná Skalice – průtah, stavební práce 

Zhotovitel 

Společnost Stříbrná Skalice, B E S – MTS Infra 

B E S s.r.o. (vedoucí společník) 

se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov, 

IČO 437 92 553 

Metrostav Infrastructure a.s. 

se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČO 242 04 005 

Osoba oprávněná jednat za 
zhotovitele Ing. Luboš Kurz a Petr Váňa – jednatelé vedoucího společníka 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo SoD objednatele S-3430/00066001/2020 

Číslo SoD zhotovitele S 131/2020 

Termín plnění 14 měsíců od předání staveniště Zhotoviteli (tj. od 23.3.2021) 

Celková cena díla 72 999 240,68 Kč bez DPH 

Ve vztahu k nadepsané smlouvě o dílo uzavřené v návaznosti na výše uvedenou veřejnou 
zakázku ohlašujeme v souladu s čl. 2 smlouvy o dílo a v souladu s její přílohou č. 4 – Směrnice 
upřesňující provádění změn závazků podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek („Směrnice“), změnu stavby, která dle analýzy zhotovitele představuje v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („ZZVZ“), změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

Dle názoru zhotovitele se dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku nepředvídatelných okolností. Bližší informace jsou uvedeny dále. 

Zhotovitel předkládá za účelem zajištění řádného postupu ohlášení změny tento formulář, jehož 
součást tvoří veškeré přílohy vyžadované ustanovením § 18 odst. 1 Směrnice. 

Zhotovitel níže uvádí přehled skutečností nutných k posouzení této změny a její dopady na termín 
plnění a celkové náklady stavby. 
 



 

 

BES s.r.o., Sukova 625, 256 17 Benešov  
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496 
IC 43792553 DIC CZ43792553 Bankovní spojení – Česká spořitelna a.s., č. ú. 321096349/0800, Komerční banka a.s., 3300121/0100 
T +420 317 722 811, +420 317 725 691 F +420 317 725 691 
www.besbn.cz 

PŘEHLED ZAMÝŠLENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 

Podstata změny 

Podstatou je změna technologie zlepšení 
podloží. Původně navržené odtěžení a odvoz 
nevhodných podkladních vrstev bude 
nahrazeno zlepšením aktivní zóny 
hydraulickými pojivy zemní frézou. Tato změna 
povede k finanční i časové úspoře.  

Důvody potřeby změny, popis problému 

Zhotovitel nechal na odkryté pláni provést 
zkoušky akreditovanou zkušební laboratoří. 
Statické zatěžovací zkoušky podle ČSN 721006. 
Výsledky těchto zkoušek vychází v mezních 
minimálních hodnotách od 5 do 12%. Na 
základě těchto výsledků si zhotovitel nechal 
zpracovat posouzení zemin a možné úpravy 
včetně návrhu řešení. Na základě výsledků a 
zkoušek navrhuje zhotovitel úpravu aktivní zóny 
za pomocí hydraulických pojiv. Toto řešení 
zajistí požadované hodnoty dle projektové 
dokumentace. 

Čeho se zhotovitel domáhá  

Vliv na termín plnění Kladný vliv na termín dokončení díla 

Vliv na celkovou cenu díla Snížení celkových nákladů 

Kategorizace změny dle ZZVZ Záměna položek 

 
 
  
 
V Benešově dne  
 
Za zhotovitele 

__________________________ 
Petr Váňa 
jednatel 

V Praze dne  
 
Za objednatele změnu potvrzuje 

__________________________ 
 

  

 

 

 

 

 
Počet listů: 2 

Seznam příloh: 

Bez příloh 



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IC 00066001, 
150 21 PRAHA 5. Zhorovská 11

BES s.r.o.
Suková 625 
256 01 Benešov 
IČO: 43792553

I yři:uje telefon 
Jan Zákostelský Dis.

Říčany 
24.8.2021

Věc: Souhlas s navrženým řešením u akce „11/335 Stříbrná Skalice, průtah“

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. v rámci akce „11/335 Stříbrná 
Skalice, průtah“ po projednání s TDS a AD souhlasí s navrženým řešením.

Stručný popis změn včetně návrhu řešení:

• S0 201aS0 201
Na základě nevhodného stávajícího podloží vznikla zvodnatělá a neúnosná 
základová spára. Zhotovitel provede rozšíření zemních prací a zlepšení únosnosti 
podloží a základové spáry, dle návrhu geotechnika.

nutnost provedení manipulace s kabelem NN. S manipulací jsou spojeny další práce 
včetně ručně kopaných sond, montáž a přestavba podpěrných konstrukcí, jeřábnické 
práce, zásypy a vytyčení odborným pracovníkem

Z důvodu vyšší hladiny spodní vody byla navržena výměna materiálu pro obsyp mostních 
základů. Oproti zadávací PD bude použita štěrkodrť.

IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
15021 PILA HA 5, Zborovská 11

• SO 202
Navýšení kapacity potrubí k převedení vody z DN 600 na DN 1000. Z důvodu zvýšení 
průtokového množství vody v období zahájení stavby, což vedlo k zaplavení pozemků 
s rodinným domem a dalších nemovitostí.

• SO101
Po odkrytí pláně byly provedeny zkoušky akreditovanou laboratoří. Statické zatěžovací 
zkoušky dle ČSN 721006. Na základě jejích výsledků došlo k provedení posouzení zemin 
a výsledky těchto zkoušek navrhují úpravu aktivní zóny za pomocí hydraulických pojiv.

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám 
v souladu s příslušnou směrnicí KSUS SK.

S pozdravem

2
e-mail: kanula. cerna@ksus. cz 
telefon: 724536249

IČ 00066001
DIČ CZ0006600I



    STŘEDISKO 522

          te l :  602  169 582

GEODETICKÝ PROTOKOL

Zápis o předání výsledků geode ckých prací číslo 734/2021/JŠ-17

Číslo zakázky: 20210277

Název akce: Zaměření a výpočet plochy zlepšení ak vní zóny a parapláně na E3

Název stavby: II/335 Stříbrná Skalice, průtah

Objednatel: BES s.r.o.

Sukova 625

Benešov 256 01

Zhotovitel: TKP geo s.r.o. Pracoviště: TKP geo s.r.o.

Plánská  1854/6 JE Temelín

370 07 České Budějovice 373 05 Temelín - elektrárna

Souřadnicový systém:    JTSK

Výškový systém: Bpv 

Použité podklady: dle skutečnos

Použité přístroje: GPS systém Leica GNSS , S.No. 2884619 S příslušenstvím

Postup prací:    Ve dnech 22. 9. 2021 bylo provedeno zaměření vylepšení ak vní zóny a 3. 

etapě. Výpočet byl proveden v Microsta on V.8. . Celková plocha vylepšení ak vní zóny (A) 

odpovídá 488m2 a celková plocha zlepšení parapláně  (B) odpovídá  181m2

Seznam dokumentace:
Seznam souřadnic 1 x A4
Měřický náčrt       1 x A3

…../4

Zaměřil: Jan Šnorek Ověřil: Ing. Zuzana Ženíšková Převzal:

Dne: 22.9 . 2021 Dne: 12. 10. 2021 Číslo: 64/C 2021 Dne:

Zhotovil: Jan Šnorek

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům a pod-
mínkám písemně dohodnutým s objednatelem za BES s.r.o.

Dne: 12.10. 2021

Předal:

Dne:

za TKP geo s.r.o.



GROMA v. 7.0 str. 1/1S E Z N A M   S O U Ř A D N I C

Soubor:

Předč. Číslo Y X Z Typ Kv. Popis

        2001 1 068 294.56  714 590.81
        2002 1 068 307.00  714 585.57
        2003 1 068 305.57  714 581.45
        2004 1 068 315.02  714 575.24
        2005 1 068 317.65  714 577.60
        2006 1 068 381.47  714 509.58
        2007 1 068 383.78  714 512.57
        2008 1 068 373.41  714 520.25
        2009 1 068 371.01  714 517.29
        2010 1 068 365.36  714 527.82
        2011 1 068 362.86  714 524.93
        2012 1 068 344.96  714 544.12
        2013 1 068 347.32  714 546.89
        2014 1 068 293.15  714 586.09
        3001 1 068 438.72  714 496.31
        3002 1 068 437.99  714 492.93
        3003 1 068 417.38  714 496.35
        3004 1 068 417.61  714 500.06
        3005 1 068 408.67  714 501.99
        3006 1 068 407.85  714 498.32
        3007 1 068 391.88  714 507.85
        3008 1 068 390.61  714 504.39
        3009 1 068 399.27  714 500.86



Měncky náčrt zlepšení



    STŘEDISKO 522

          te l :  602  169 582

GEODETICKÝ PROTOKOL

Zápis o předání výsledků geode ckých prací číslo 909/2021/JŠ-19

Číslo zakázky: 20210277

Název akce: Plocha zlepšení ak vní zóny na E1 8,370-8,550

Název stavby: II/335 Stříbrná Skalice, průtah

Objednatel: BES s.r.o.

Sukova 625

Benešov 256 01

Zhotovitel: TKP geo s.r.o. Pracoviště: TKP geo s.r.o.

Plánská  1854/6 JE Temelín

370 07 České Budějovice 373 05 Temelín - elektrárna

Souřadnicový systém:    JTSK

Výškový systém: Bpv 

Použité podklady: dle skutečnos

Použité přístroje: Leica TS 16 R500 v.č. 3011311 - kalibrační list VÚGTK/46851/2021

Postup prací:  Ve dnech 29. 11. 2021 bylo provedeno zaměření vylepšení ak vní zóny na 1.

etapě . Výpočet byl proveden v Microsta on V.8. . Celková plocha vylepšení ak vní 

zóny odpovídá 1129m2

Seznam dokumentace:
Seznam souřadnic 1 x A4
Měřický náčrt       1 x A3

…../4

Zaměřil: Jan Šnorek Ověřil: Ing. Zuzana Ženíšková Převzal:

Dne: 29.11 . 2021 Dne: 9. 12. 2021 Číslo: 117/C 2021 Dne:

Zhotovil: Jan Šnorek

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům a pod-
mínkám písemně dohodnutým s objednatelem za BES s.r.o.

Dne: 9.12. 2021

Předal:

Dne:

za TKP geo s.r.o.



GROMA v. 7.0 str. 1/1S E Z N A M   S O U Ř A D N I C

Soubor:

Předč. Číslo Y X

501 1 067 468.571715 962.218
502 1 067 466.845715 961.222
503 1 067 465.718715 960.450
504 1 067 464.351715 959.526
505 1 067 462.817715 958.404
506 1 067 453.416715 971.917
507 1 067 454.820715 973.265
508 1 067 456.155715 974.386
509 1 067 457.636715 975.584
510 1 067 458.743715 976.296
511 1 067 448.255715 991.181
512 1 067 446.844715 989.987
513 1 067 445.382715 988.970
514 1 067 443.886715 988.024
515 1 067 442.710715 987.237
516 1 067 433.274716 001.741
517 1 067 434.639716 002.808
518 1 067 435.697716 003.743
519 1 067 437.142716 004.873
520 1 067 437.997716 005.671
521 1 067 428.545716 019.190
522 1 067 427.041716 018.252
523 1 067 425.843716 017.369
524 1 067 424.371716 016.452
525 1 067 423.129716 015.487
526 1 067 413.501716 029.088
527 1 067 414.867716 030.133
528 1 067 416.017716 031.185
529 1 067 417.325716 032.590
530 1 067 418.449716 033.490
531 1 067 410.034716 045.471
532 1 067 408.540716 044.064
533 1 067 407.382716 043.072
534 1 067 406.055716 042.085
535 1 067 404.703716 041.103
536 1 067 394.651716 055.317
537 1 067 395.967716 056.530
538 1 067 397.378716 057.561
539 1 067 398.886716 058.648
540 1 067 399.947716 059.307
541 1 067 392.731716 069.425
542 1 067 391.530716 068.365
543 1 067 390.113716 067.196
544 1 067 388.754716 066.119
545 1 067 387.207716 065.174
546 1 067 382.317716 072.045
547 1 067 383.623716 073.031
548 1 067 384.970716 074.144
549 1 067 386.455716 075.090
550 1 067 387.983716 076.013
551 1 067 379.023716 088.549
552 1 067 377.669716 087.529
553 1 067 376.250716 086.399
554 1 067 374.847716 085.473
555 1 067 373.688716 084.560
556 1 067 361.888716 101.416
557 1 067 363.804716 102.865
558 1 067 364.820716 103.658
559 1 067 360.527716 111.719
560 1 067 366.911716 105.365
561 1 067 365.937716 104.494
562 1 067 368.817716 103.098
563 1 067 369.411716 102.908
564 1 067 378.340716 092.801
565 1 067 377.918716 091.920
566 1 067 377.881716 090.924



Výkres vylepšení aktivní zóny 8,370-8,550



    STŘEDISKO 522

          te l :  602  169 582

GEODETICKÝ PROTOKOL

Zápis o předání výsledků geode ckých prací číslo 296/2022/JŠ-25

Číslo zakázky: 20210277

Název akce: Plocha recyklace 8,720 – 9,310

Název stavby: II/335 Stříbrná Skalice, průtah

Objednatel: BES s.r.o.

Sukova 625

Benešov 256 01

Zhotovitel: TKP geo s.r.o. Pracoviště: TKP geo s.r.o.

Plánská  1854/6 JE Temelín

370 07 České Budějovice 373 05 Temelín - elektrárna

Souřadnicový systém:    JTSK

Výškový systém: Bpv 

Použité podklady: dle skutečnos

Použité přístroje: Leica TS 16 R500 v.č. 3011311 - kalibrační list VÚGTK/46851/2021

Postup prací:  Ve dnech 6.6 – 7.6. 2022 bylo provedeno zaměření plochy recyklace na staničení 

 8,720 – 9,310. Plocha zaměřené recyklace odpovídá 3994 m2.

Seznam dokumentace:
Seznam souřadnic 4 x A4
Měřický náčrt       1 x A3

…../4

Zaměřil: Jan Šnorek Ověřil: Ing. Zuzana Ženíšková Převzal:

Dne: 6.6. - 7.6. . 2022 Dne: 10.6.2022 Číslo: 112/C 2022 Dne:

Zhotovil: Jan Šnorek

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům a pod-
mínkám písemně dohodnutým s objednatelem za BES s.r.o.

Dne: 9.6. 2022

Předal: Jan Šnorek

Dne:

za TKP geo s.r.o.



GROMA v. 7.0 str. 1/7S E Z N A M   S O U Ř A D N I C

Soubor:

Předč. Číslo Y X

101 1 067 568.98715 818.27
102 1 067 567.90715 816.75
103 1 067 566.97715 815.59
104 1 067 565.94715 814.13
105 1 067 564.92715 812.92
106 1 067 568.90715 808.93
107 1 067 570.17715 810.28
108 1 067 571.40715 811.82
109 1 067 572.94715 812.99
110 1 067 574.31715 814.18
111 1 067 574.38715 814.32
112 1 067 580.49715 808.49
113 1 067 580.44715 808.45
114 1 067 578.86715 806.98
115 1 067 577.75715 805.76
116 1 067 576.33715 804.24
117 1 067 575.17715 803.00
118 1 067 581.99715 797.12
119 1 067 583.35715 798.78
120 1 067 584.24715 799.97
121 1 067 585.33715 801.48
122 1 067 586.60715 802.81
123 1 067 593.40715 796.62
124 1 067 591.99715 795.28
125 1 067 589.99715 793.48
126 1 067 588.86715 792.29
127 1 067 587.88715 791.81
128 1 067 595.24715 785.61
129 1 067 596.39715 787.23
130 1 067 597.34715 788.30
131 1 067 598.54715 789.56
132 1 067 599.84715 790.88
133 1 067 606.74715 784.81
134 1 067 605.48715 783.45
135 1 067 604.23715 781.95
136 1 067 602.85715 780.55
137 1 067 602.31715 779.66
138 1 067 608.56715 774.24
139 1 067 609.51715 775.67
140 1 067 610.70715 777.00
141 1 067 611.87715 778.49
142 1 067 612.74715 779.57
143 1 067 619.06715 774.22
144 1 067 617.60715 772.69
145 1 067 616.68715 771.36
146 1 067 615.56715 770.08
147 1 067 614.76715 769.18
148 1 067 621.11715 763.83
149 1 067 622.12715 765.53
150 1 067 623.02715 766.90
151 1 067 624.17715 768.45
152 1 067 624.89715 769.36
153 1 067 633.52715 762.10
154 1 067 632.46715 760.98
155 1 067 631.20715 759.77
156 1 067 630.02715 758.50
157 1 067 629.02715 757.38
160 1 067 969.11715 495.46
161 1 067 970.84715 496.32
162 1 067 971.82715 496.69
163 1 067 973.26715 497.39



GROMA v. 7.0 str. 2/7S E Z N A M   S O U Ř A D N I C

Soubor:

Předč. Číslo Y X

164 1 067 974.32715 498.47
165 1 067 971.70715 491.40
166 1 067 973.39715 491.97
167 1 067 974.43715 492.46
168 1 067 975.99715 493.03
169 1 067 977.75715 493.99
170 1 067 979.66715 490.12
171 1 067 977.46715 489.06
172 1 067 976.01715 488.43
173 1 067 974.55715 487.85
174 1 067 973.15715 487.23
175 1 067 974.44715 481.37
176 1 067 976.49715 481.78
177 1 067 977.63715 482.18
178 1 067 979.53715 482.89
179 1 067 981.47715 483.79
180 1 067 983.79715 475.69
181 1 067 981.70715 475.04
182 1 067 980.07715 474.52
183 1 067 978.46715 473.99
184 1 067 976.49715 473.41
185 1 067 979.25715 462.69
186 1 067 981.27715 463.33
187 1 067 982.97715 463.68
188 1 067 985.13715 464.32
189 1 067 986.89715 464.77
190 1 067 989.49715 455.96
191 1 067 987.43715 455.41
192 1 067 985.52715 455.16
193 1 067 983.55715 454.69
194 1 067 981.52715 454.16
195 1 067 983.79715 445.92
196 1 067 985.65715 446.75
197 1 067 987.56715 447.27
198 1 067 989.49715 447.83
199 1 067 992.34715 439.24
200 1 067 990.08715 438.70
201 1 067 987.86715 438.01
202 1 067 986.12715 437.39
203 1 067 987.84715 430.64
204 1 067 989.83715 431.43
205 1 067 992.06715 431.95
206 1 067 994.28715 432.60
207 1 067 996.14715 433.18
208 1 067 997.63715 428.02
209 1 067 994.88715 427.37
210 1 067 993.04715 426.78
211 1 067 993.69715 423.67
212 1 067 996.04715 423.79
213 1 067 998.77715 424.17
214 1 067 990.93715 423.44
215 1 067 988.72715 422.85
216 1 067 988.32715 425.68
217 1 067 990.40715 426.25
218 1 067 991.69715 448.86
219 1 067 993.09715 443.60
220 1 067 994.08715 439.78
221 1 067 971.21715 502.85
222 1 067 969.80715 501.99
223 1 067 968.76715 501.44
224 1 067 967.32715 500.57



GROMA v. 7.0 str. 3/7S E Z N A M   S O U Ř A D N I C

Soubor:

Předč. Číslo Y X

225 1 067 965.96715 499.68
226 1 067 961.45715 505.31
227 1 067 963.20715 506.65
228 1 067 964.12715 507.29
229 1 067 965.37715 508.18
230 1 067 966.33715 508.89
231 1 067 957.28715 511.18
232 1 067 958.41715 512.25
233 1 067 959.36715 513.16
234 1 067 960.48715 514.09
235 1 067 961.32715 514.89
236 1 067 955.76715 521.09
237 1 067 954.64715 520.14
238 1 067 953.78715 519.38
239 1 067 952.80715 518.53
240 1 067 951.79715 517.70
241 1 067 948.41715 521.89
242 1 067 949.45715 523.25
243 1 067 950.13715 523.92
244 1 067 951.15715 524.86
245 1 067 951.77715 525.55
246 1 067 947.08715 530.11
247 1 067 945.99715 528.92
248 1 067 945.23715 527.97
249 1 067 944.27715 526.78
250 1 067 943.46715 525.81
251 1 067 939.50715 529.04
252 1 067 940.56715 530.76
253 1 067 941.30715 531.93
254 1 067 942.21715 533.16
255 1 067 942.84715 534.06
256 1 067 938.33715 538.13
257 1 067 937.39715 536.88
258 1 067 936.41715 535.80
259 1 067 935.16715 534.21
260 1 067 934.38715 533.28
261 1 067 930.35715 536.33
262 1 067 931.55715 537.58
263 1 067 932.53715 538.90
264 1 067 933.60715 540.21
265 1 067 934.74715 541.37
266 1 067 931.02715 544.40
267 1 067 930.20715 544.90
268 1 067 929.38715 542.99
269 1 067 928.46715 541.72
270 1 067 927.65715 540.53
271 1 067 926.85715 539.44
272 1 067 922.87715 542.68
273 1 067 923.52715 544.51
274 1 067 923.94715 545.35
275 1 067 924.68715 546.74
276 1 067 925.20715 547.63
277 1 067 920.38715 550.37
278 1 067 919.40715 549.14
279 1 067 918.75715 548.06
280 1 067 917.91715 546.80
281 1 067 917.07715 545.78
282 1 067 910.19715 549.55
283 1 067 910.80715 551.15
284 1 067 911.44715 552.17
285 1 067 911.85715 553.69



GROMA v. 7.0 str. 4/7S E Z N A M   S O U Ř A D N I C

Soubor:

Předč. Číslo Y X

286 1 067 913.24715 554.50
287 1 067 905.64715 559.05
288 1 067 904.74715 557.74
289 1 067 904.01715 556.49
290 1 067 903.24715 555.05
291 1 067 902.44715 553.85
292 1 067 895.45715 557.94
293 1 067 896.39715 559.69
294 1 067 897.05715 560.73
295 1 067 898.04715 562.16
296 1 067 898.68715 563.12
297 1 067 889.61715 568.59
298 1 067 888.82715 567.34
299 1 067 888.23715 566.15
300 1 067 887.53715 564.62
301 1 067 886.65715 563.04
302 1 067 881.61715 566.04
303 1 067 882.44715 567.51
304 1 067 883.09715 568.81
305 1 067 884.16715 570.27
306 1 067 884.76715 571.37
307 1 067 880.04715 574.36
308 1 067 879.19715 572.88
309 1 067 878.37715 571.72
310 1 067 877.31715 570.11
311 1 067 876.57715 568.90
312 1 067 869.23715 580.71
313 1 067 868.48715 579.28
314 1 067 867.70715 578.11
315 1 067 866.86715 576.89
316 1 067 865.92715 575.21
317 1 067 861.55715 585.23
318 1 067 860.84715 583.80
319 1 067 860.16715 582.47
320 1 067 859.30715 580.81
321 1 067 858.70715 579.47
322 1 067 850.99715 584.19
323 1 067 851.92715 585.51
324 1 067 852.63715 586.98
325 1 067 853.33715 588.58
326 1 067 854.04715 589.81
327 1 067 846.68715 594.34
328 1 067 846.06715 593.12
329 1 067 845.07715 591.62
330 1 067 844.15715 590.43
331 1 067 843.20715 588.90
332 1 067 835.85715 593.36
333 1 067 836.66715 595.11
334 1 067 837.39715 596.29
335 1 067 838.36715 597.61
336 1 067 839.15715 598.86
337 1 067 834.74715 601.51
338 1 067 833.89715 599.73
339 1 067 833.28715 598.39
340 1 067 832.46715 596.79
341 1 067 831.92715 595.67
342 1 067 829.34715 604.78
343 1 067 828.41715 603.46
344 1 067 827.84715 602.30
345 1 067 826.71715 600.80
346 1 067 825.86715 599.33



GROMA v. 7.0 str. 5/7S E Z N A M   S O U Ř A D N I C

Soubor:

Předč. Číslo Y X

347 1 067 819.67715 602.98
348 1 067 820.63715 604.59
349 1 067 821.42715 605.76
350 1 067 822.15715 607.22
351 1 067 822.85715 608.54
352 1 067 815.11715 613.07
353 1 067 814.23715 611.84
354 1 067 813.56715 610.72
355 1 067 812.85715 609.46
356 1 067 812.06715 607.60
357 1 067 804.35715 612.19
358 1 067 804.84715 614.08
359 1 067 805.41715 615.37
360 1 067 806.06715 616.91
361 1 067 806.68715 618.09
362 1 067 800.78715 621.51
363 1 067 799.65715 620.21
364 1 067 798.92715 619.31
365 1 067 797.35715 618.43
366 1 067 796.20715 616.90
367 1 067 789.58715 620.96
368 1 067 790.44715 622.94
369 1 067 791.24715 623.92
370 1 067 792.00715 625.22
371 1 067 792.67715 626.36
372 1 067 786.39715 630.13
373 1 067 785.44715 628.98
374 1 067 784.74715 627.64
375 1 067 783.77715 626.23
376 1 067 783.00715 624.97
377 1 067 774.64715 629.61
378 1 067 775.44715 631.32
379 1 067 775.87715 632.39
380 1 067 776.77715 634.16
381 1 067 777.81715 635.76
382 1 067 768.47715 641.72
383 1 067 767.31715 640.38
384 1 067 765.95715 638.96
385 1 067 764.68715 637.41
386 1 067 763.15715 635.37
387 1 067 761.02715 637.14
388 1 067 761.90715 638.72
389 1 067 763.48715 640.74
390 1 067 764.51715 642.11
391 1 067 765.53715 643.70
392 1 067 760.50715 647.84
393 1 067 759.51715 646.28
394 1 067 758.26715 645.01
395 1 067 757.16715 643.65
396 1 067 755.75715 642.20
397 1 067 751.04715 646.90
398 1 067 752.35715 648.02
399 1 067 753.50715 649.20
400 1 067 754.57715 650.29
401 1 067 756.11715 652.16
402 1 067 747.82715 650.29
403 1 067 749.29715 651.68
404 1 067 750.29715 652.58
405 1 067 751.40715 653.61
406 1 067 752.87715 655.29
407 1 067 747.40715 660.30



GROMA v. 7.0 str. 6/7S E Z N A M   S O U Ř A D N I C

Soubor:

Předč. Číslo Y X

408 1 067 745.98715 658.59
409 1 067 745.00715 657.69
410 1 067 743.87715 656.46
411 1 067 742.79715 655.30
412 1 067 737.35715 660.88
413 1 067 738.82715 662.30
414 1 067 740.03715 663.31
415 1 067 741.27715 664.52
416 1 067 742.18715 665.42
417 1 067 732.01715 666.42
418 1 067 733.11715 667.43
419 1 067 734.23715 668.68
420 1 067 735.43715 669.79
421 1 067 736.56715 670.91
422 1 067 730.93715 676.33
423 1 067 729.75715 675.08
424 1 067 728.50715 673.85
425 1 067 727.48715 672.68
426 1 067 726.69715 671.70
427 1 067 720.19715 677.34
428 1 067 721.54715 678.62
429 1 067 722.35715 679.63
430 1 067 723.33715 680.78
431 1 067 724.55715 682.09
432 1 067 718.52715 687.54
433 1 067 717.62715 686.05
434 1 067 716.58715 684.78
435 1 067 715.55715 683.27
436 1 067 714.55715 681.93
437 1 067 711.98715 693.15
438 1 067 710.57715 691.88
439 1 067 709.38715 690.83
440 1 067 708.51715 689.91
441 1 067 707.25715 688.55
442 1 067 700.74715 693.96
443 1 067 701.95715 695.27
444 1 067 702.85715 696.61
445 1 067 704.26715 698.35
446 1 067 704.94715 699.13
447 1 067 698.71715 704.52
448 1 067 697.15715 703.16
449 1 067 696.01715 701.91
450 1 067 694.77715 700.68
451 1 067 693.82715 699.69
452 1 067 685.99715 706.84
453 1 067 686.91715 708.51
454 1 067 687.79715 709.45
455 1 067 688.77715 710.74
456 1 067 690.07715 712.17
457 1 067 681.80715 719.52
458 1 067 680.41715 717.97
459 1 067 679.46715 716.84
461 1 067 678.06715 715.12
462 1 067 677.15715 714.19
463 1 067 670.57715 720.33
464 1 067 671.79715 721.69
465 1 067 672.66715 722.82
466 1 067 673.79715 724.09
467 1 067 675.06715 725.44
468 1 067 668.16715 731.58
469 1 067 667.07715 730.05



GROMA v. 7.0 str. 7/7S E Z N A M   S O U Ř A D N I C

Soubor:

Předč. Číslo Y X

470 1 067 666.11715 728.94
471 1 067 664.97715 727.77
472 1 067 664.01715 726.65
473 1 067 657.10715 732.61
474 1 067 657.95715 734.29
475 1 067 658.85715 735.34
476 1 067 659.84715 736.43
477 1 067 661.18715 737.71
478 1 067 655.13715 742.97
479 1 067 653.93715 741.59
480 1 067 652.89715 740.41
481 1 067 651.71715 739.05
482 1 067 650.78715 738.06
483 1 067 644.91715 743.23
484 1 067 646.19715 744.49
485 1 067 647.61715 745.97
486 1 067 648.85715 747.25
487 1 067 649.62715 747.92
488 1 067 643.76715 752.95
489 1 067 642.70715 751.54
490 1 067 641.78715 750.44
491 1 067 640.64715 749.20
492 1 067 639.70715 748.00





ZPRACOVATEL TECHNOLOGICKÝ PŘEDPIS 
EVIDENČNÍ ČÍSLO DOKUMENTACE STAVBY 

KLASIFIKACE: PROVOZNÍ INFORMACE STRANA: 1/5 

Počet stran 

Počet výtisků 

Výtisk číslo 

Číslo dokumentu 

Technologický předpis 

Recyklace konstrukčních vrstev netuhých vozovek za studena 

Stavba II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  

Technologie, stavební činnost 
Recyklace konstrukčních vrstev netuhých vozovek za 
studena 

Předložil 
za zhotovitele: 

Romana Tůmová 
Manažer IMS 

Schválil 
za zhotovitele: 

Datum 

Milan Sochůrek 
Stavbyvedoucí 

Podpis 

Odpovědný za 
podzhotovitele: 

Datum 

Marek Andres  
Stavbyvedoucí 

Podpis 

Kontroloval a 
odsouhlasil za 
TDS: 

Datum 

Technický dozor stavby 

Podpis 

Datum Podpis 



ZBA GeoTech, společnost s ručením omezeným 
Nademlejnská 651 / 7 

190 00 Praha 9 - Hloubětín 

1 

TECHNOLOGICKÝ PŘEDPIS G21010_RS 
PRO RECYKLACE KONSTRUKČNÍCH VRSTEV NETUHÝCH VOZOVEK ZA STUDENA DLE TP208 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
STAVBA: 
INVESTOR: 
ZHOTOVITEL: 

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce
Středočeský kraj 
ZBA GeoTech s.r.o. 

STRUČNÝ POPIS ČÁSTI STAVEBNÍHO OBJEKTU 

Cílem tohoto dokumentu je objasnit účel a způsob provádění recyklace konstrukcí vozovky na stavbě II/335 
Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce, SO 101  jako alternativy k projektovanému řešení. V předpisu je 
uvedena terminologie, popis pracovních kroků a  součinnost v rámci stavby.  
Stanovení Kvantitativních hodnot technologických procesů – dávkování, počty pracovních pojezdů apod. 
jsou stanoveny laboratorně recepturou, která je přílohou tohoto předpisu. 

STROJE A ZAŘÍZENÍ PRO PROVÁDĚNÍ RECYKLACÍ 

Samojízdný dávkovač pojiv 
Zemní (recyklační) fréza – integrovaná 
Recyklační fréza – závěsná + traktor 
Kropicí vůz pro úpravu vlhkosti  
Grejdr 
Zhutňovací mechanizace  

POPIS TECHNOLOGIE PROVÁDĚNÍ 

Při celkové recyklaci se pro rozpojení a předrcení původních vrstev vozovky do požadované hloubky a 
promíchání takto vzniklého materiálu s přidávaným pojivem, přísadami, vodou a příp. dalším materiálem 
(kamenivo) používá obvykle fréza. Některé složky (kamenivo, cement) je možné dávkovat předem 
rozprostřením na povrch recyklované vrstvy. Proces dávkování vody musí být automaticky dávkován přes 
recyklační frézu v závislosti na rychlosti pojezdu a šířce úpravy tak, aby bylo dávkováno přesné množství. 
Rozfrézovaný a promíchaný materiál se pak běžnými pracovními postupy srovná a zhutní. 
Při recyklaci je možno postupovat v několika etapách. V první etapě se použije fréza za účelem rozpojení a 
předrcení materiálu a jeho následného urovnání. Před urovnáním rozpojeného materiálu v první etapě je 
možno z důvodu dodržení určité výšky recyklované vrstvy část rozpojeného materiálu odebrat, v jiných 
místech doplnit. V dalších etapách se použije fréza za účelem promíchání s pojivy před konečným 
urovnáním  a hutněním. Přitom je vždy nezbytné v dalších etapách frézování zajistit dodržení předepsané 
tloušťky recyklace. 

Recepturu tj. určení typu a množství pojiva, návrh tloušťky vrstvy mísení zemní frézou, je třeba vždy provést na 
základě objednaných a zpracovaných průkazních zkoušek, kterými se potvrzuje shoda vlastností materiálů a 
výsledné směsi s požadavky PD, TP a ČSN.  

Před započetím prací se posoudí přirozená vlhkost recyklovaného materiálu rutinním způsobem vzorku v dlani. 
V případě vyhodnocení nadměrné vlhkosti se musí upravit dávkování. V případě nedostatečné vlhkosti se musí 
recyklovaný materiál dotovat vodou. 



ZBA GeoTech, společnost s ručením omezeným 
Nademlejnská 651 / 7 

190 00 Praha 9 - Hloubětín 

2 

VÝCHOZÍ PODMÍNKY  
Typ úpravy: 
Tloušťka recyklovaných vrstev: 
Typ pojiva a jeho množství: 
Kalkulovaná objemová hm.: 
Doplnění materiálu: 
Termín realizace:  

recyklace dle TP 208 
0,25 m 
5% CEM 
2 100 kg / m3 
doplnění ŠD 0/63 
2022  

PRACOVNÍ KROKY PROVÁDĚNÍ 

1. Rozpojení a předrcení původních vrstev vozovky recyklační frézou na maximální tl. 300 - 400 mm.
2. Reprofilace do předepsaných sklonů a výšek včetně zhutnění s výškovou odchylkou ± 20 mm.
3. Dávkování pojiva v množství dle průkazních zkoušek.
4. Promísení pojiva s rozfrézovaným materiálem na tloušťku vrstvy max. 250mm frézou.
5. Předhutnění válcem bez vibrace.
6. Urovnání do předepsaných sklonů a výšek grejdrem s výškovou odchylkou ± 20 mm.
7. Konečné hutnění – 2 x pojezd s vibrací, 1 x pojezd bez vibrace (další pojezdy dle potřeby)
8. Zrání a udržování ve vlhkém stavu po dobu minimálně 7 dnů.
9. Kontrolní zkoušky.
10. Realizace dalších technologických kroků.

POPIS MATERIÁLŮ VČETNĚ ODKAZŮ NA PROVEDENÉ PRŮKAZNÍ ZKOUŠKY 

Pro provádění recyklací se používají pojiva, která jsou doložena prohlášením o shodě, ES prohlášením 
o shodě nebo prohlášením o vlastnostech konkrétního typu pojiva, které vystavuje jeho výrobce. Kopii
příslušného prohlášení předá zhotovitel objednateli.

Průkazními zkouškami se potvrzuje shoda vlastností materiálů a výsledné směsi s požadavky TP a ČSN. 

KLIMATICKÉ OMEZENÍ 

Práce se nesmí provádět při silném nebo dlouhotrvajícím dešti. Materiál nesmí být zmrzlý. Stmelené vrstvy 
se nesmí provádět při teplotách nižších než +5 °C. Pokud teplota při ošetřování klesne pod 0°C , musí se 
zhodnotit stav vrstvy a provést její případné opravy. Pokud teplota v době zrání překročí + 25 °C, musí se 
udržování ve vlhkém stavu věnovat zvýšená pozornost.   

OCHRANA RECYKLOVANÝCH VRSTEV 

Recyklované vrstvy musí být udržované ve vlhkém stavu. Vystavení dopravnímu zatížení, stejně tak 
pokládka další vrstvy je možné nejdříve po 7 dnech. Vrstva obsahující cement nebo jiné hydraulické pojiva 
nemá být ponechána přes zimu bez překrytí další vrstvou. 

ROZSAH KONTROLNÍCH ZKOUŠEK 

Kontrolní zkoušky porovnávají shodu vlastností a stavu směsi s průkazními zkouškami a s předpoklady 
dokumentace stavby. Kontrolní zkoušky recyklovaných vrstev se řídí dle ČSN 72 1006, ČSN 73 6192, ČSN 73 
6121 a TP 208.  

ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ ENVIRONMENTÁLNÍCH POŽADAVKŮ 

Ve společnosti ZBA GeoTech je úspěšně zaveden a certifikován systém managementu jakosti ISO 9001, 
systém environmentálního managementu ISO 14001 a systém bezpečnosti a zdraví při práci OHSAS 18001. 
Zvyšováním integrace těchto systémů společnost zefektivňuje oblast řízení systémů. Prioritou je nejen 
dodržování právních předpisů a plnění jejich i jiných požadavků, získání a udržení postavení na trhu zakázek, 
ale i odpovědnost vůči zainteresovaným stranám, tj. zákazníkům, obcím, široké veřejnosti i vlastním 



ZBA GeoTech, společnost s ručením omezeným 
Nademlejnská 651 / 7 

190 00 Praha 9 - Hloubětín 

3 

zaměstnancům, životnímu prostředí jako celku a úsilí o zachování trvale udržitelného rozvoje celé 
společnosti. 
Při provádění technologických operací s práškovými pojivy dochází k uvolňování emisí jemných částic 
do ovzduší. V intravilánech obcí, chráněných krajinných oblastech, v ochranných pásmech vodních zdrojů 
apod. se doporučuje používat pojiva se sníženou prašností. 
Při pracích na staveništi je povinností zhotovitele při manipulaci se škodlivými látkami a následně při 
zneškodňování odpadů postupovat v souladu se zákonem 185/2001 Sb. a prováděcími předpisy. 
Stroje a vozidla musí být v řádném technickém stavu, aby nedocházelo k úniku olejů, maziv a pohonných 
hmot. 
Zhotovitel je povinen se řídit ustanoveními zákona č. 86/2002 Sb., zejména musí dbát na to, aby motory 
automobilů a stavebních strojů byly v dobrém technickém stavu, všechna pracoviště byla udržována 
v čistotě, pojížděné zpevněné a nezpevněné plochy byly ošetřovány kropením s cílem omezit prašnost, 
zneškodnění odpadů bylo prováděno na vhodných místech a povoleným způsobem. 

BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

Požadavky na bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci a bezpečnost technických zařízení upravují 
zvláštní právní předpisy: 

- Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce v platném znění
- Zákon 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, v platném

znění
- Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci (hygienické

limity chemických látek) v platném znění
- Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění
- Zákon č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky v platném znění
- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb. požadavky na bezpečný provoz a používání strojů v platném znění
- Zákon č. 356/2003 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů

v platném znění a dodatků citované legislativy a navazujících právních norem.

Venkovní pracoviště musí být zajištěno proti vstupu nepovolaných osob a uspořádáno tak, aby 
nedocházelo k ohrožení zdržujících se zaměstnanců a osob a byl zaručen bezpečný pohyb dopravních 
prostředků i chodců. Vjezdy na pracoviště musí být označeny dopravními značkami a informativními 
cedulemi. 

Stavební mechanizace smí vjíždět a vyjíždět na místo práce k realizaci stavebních prací plynoucích 
ze schválené projektové dokumentace na dobu nezbytně nutnou. 
Musí být v řádném technickém stavu pro provoz na pozemních komunikacích, za což odpovídá řidič nebo 
strojník dané stavební mechanizace. 
Stavební mechanizace vykonává pracovní činnost v takové vzdálenosti od okraje svahů, aby nedošlo k jejich 
zřícení (vzdálenost stanoví odpovědná osoba před zahájením prací). 
Řidič nebo strojník musí být odpovědnou osobou díla prokazatelně seznámen s tímto Technologickým 
předpisem případně Dopravně provozním řádem stavby. 
Řidič, strojník stavební mechanizace, vzhledem k daným rizikům prováděné činnosti na pracovišti, musí být 
vybaven příslušnými předepsanými OOPP. 
Řidič, strojník stavební mechanizace, musí mít platné osvědčení k řízení vozidla a musí být zdravotně 
způsobilý k výkonu dané práce. 
Před vjezdem na místo výkonu pracovní činnosti řidič nebo strojník stavební mechanizace zkontroluje trasu, 
po které se bude pohybovat, zda tam není uložen materiál, jestli je trasa sjízdná a zda se tam nepohybují 
zaměstnanci, kteří by mohli být pohybem stavební mechanizace ohroženi. 
Všichni zaměstnanci musí po dobu prováděné práce dodržovat bezpečnou vzdálenost od stavební 
mechanizace, aby nedocházelo k jejich možnému zranění. 



ZBA GeoTech, společnost s ručením omezeným 
Nademlejnská 651 / 7 

190 00 Praha 9 - Hloubětín 

4 

Před samotnou pracovní činností zkontroluje řidič nebo strojník dané stavební mechanizace zkouškou 
funkčnost brzdového systému, osvětlení a dále pak vizuálně těsnost nádrží s provozními kapalinami. 
Odstavená stavební mechanizace musí být řádně zajištěna proti samovolnému nežádoucímu pohybu. 
Současně se pohybující stavební mechanizace se musí pohybovat od sebe v bezpečné vzdálenosti tak, 
aby nedošlo k vzájemnému ohrožení či srážce. 
V případě nepříznivých klimatických podmínek (námraza, sníh, špatná viditelnost atd.) se práce stavebních 
mechanizací nepřipouštějí. 

Prostředky OOPP - pro pohyb po pracovišti musí zaměstnanci používat reflexní oděv, pracovní obuv, v 
blízkosti mechanizace bezpečnostní helmu. Při práci s cementovými a vápennými pojivy musí použít 
ochranné rukavice, ochranné brýle a respirátor.

Pro oblast požární ochrany platí Zákon č. 133/1985 Sb., Vyhláška č. 246/2001 Sb., Vyhláška č. 87/2000 Sb. 
ve znění pozdějších změn a dodatků citované legislativy a navazujících právních norem. 
Zaměstnanci jsou povinni si při práci počínat tak, aby nezavdali příčinu ke vzniku požáru, neohrozili život a 
zdraví osob, zvířat a majetek. Neprovádět rizikové práce v místech, kde hrozí zvýšené riziko požárů. 

Nedílnou součástí tohoto technologického předpisu je příloha Registr nebezpečí a stanovená 
opatření, Vyhodnocení rizik

ZPRACOVATEL TECHNOLOGICKÉHO PŘEDPISU 

ZBA GeoTech s.r.o. 

Marek Andres, stavbyvedoucí 

Datum: 

Podpis: 



Příloha č.1 k TePř G21010_RS

KZP Recyklace vozovky za studena

STAVBA : II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce

Část:
Technologický proces: Recyklace vozovkových vrstev za studena Druh kontroly jakosti: kontrolní zkoušky - hotová vrstva

Poř.číslo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovující parametr četnost jednotek počet zkoušek (firma a odp.prac.)

parametr a zkoušku
1 ČSN 72 1006 Recyklovaná směs Modul přetvárnosti¹ Edef,2 ≥ 150 MPa; 1x na 2 500 m2, min. 2x ZK dle skutečnosti dle skutečnosti laboratoř

ČSN 73 6192 sk.C za studena Rázový modul deformace² M(vd)≥100 Mpa 1x na 250 m2 laboratoř
TP 208 stmelená cementem Toušťka vrstvy (h) min.0,85h (Ø 0,9h) 1 x 1500 m2 nivelací, sondou dle skutečnosti dle skutečnosti stavbyvedoucí

Poznámka 1:  - Statická zatěžovací zkouška se provádí 7. den od provedení recyklované vrstvy
Poznámka 2:  - Rázová zatěžovací zkouška se provádí 24 až 48 hodin od provedení recyklované vrstvy



Koordinátor DSPS: 

21_001

DSPS

c  návrh řešení obsažený ve výkresové a textové části je předmětem ochrany dle autorského zákona

Čís. zakázky:

Stupeň PD:

Datum:

Měřítko:

Formát:

Čís. přílohy:

Čís. paré:

Technická kontrola:Zodpovědný projektant:Vypracoval:

Část / SO:

Souřadnicový systém S-JTSK, Výškový systém B.p.v

M4 Road Design s.r.o.
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8
IČ: 07229585; DIČ: CZ07229585

Razítko:

Schválil:

Datum: Podpis:

Zhotovitel stavby: Razítko:

Kontroloval:

Datum: Podpis:

Číslo objektu:

II/335 STŘÍBRNÁ SKALICE, PRŮTAH - STAVEBNÍ PRÁCE

Název stavby:

HIP:

Zhotovitel SO:

Autorský dozor:

Technický dozor:

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 11, 150 21 - Praha 5 - Smíchov
IČ: 0006600

Obec Stříbrná Skalice
Sázavská 323, 281 67 Stříbrná Skalice
IČ: 00235750; DIČ: CZ00235750

Objednatel stavby:

SUDOP GROUP TDI - BOZP ve Stř.Kr.
SUDOP PRAHA a.s. - "společník 3"
Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3
IČ: 25793349; DIČ CZ25793349

ATELIER PROJEKTOVÁNÍ INŽENÝRSKÝCH STAVEB s.r.o.
Ohradní 24b,140 00 Praha 4
IČ: 61853267; DIČ CZ61853267

M4 Road Design s.r.o.
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8
IČ: 07229585; DIČ: CZ07229585

Metrostav Infrastructure a.s.
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8
IČ: 24204005, DIČ: CZ24204005

B E S s.r.o.
Sukova 625, 256 01 Benešov
IČ: 437 92 553, DIČ: CZ43792553

SPOLEČNOST STŘÍBRNÁ SKALICE, B E S - MTS Infra

TOMÁŠ POKORNÝ Ing. PAVEL CHROUSTOVSKÝ Ing. ZBYNĚK KARÁSEK

1
09/2022

-

-

TECHNICKÁ ZPRÁVA

101 - II/335 HLAVNÍ TRASA

101

Ing. PAVEL CHROUSTOVSKÝ

AutoCAD SHX Text
a p i s

AutoCAD SHX Text
s.r.o.



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
1 

Obsah 

1 Identifikační údaje ........................................................................................................ 2 

2 Přehled výchozích podkladů a průzkumů ..................................................................... 3 

3 Změny DSPS proti RDS ............................................................................................... 3 

4 Popis technického řešení ............................................................................................. 3 

4.1 Stručný technický popis ................................................................................................ 3 

4.2 Směrové řešení ............................................................................................................ 3 

4.3 Výškové řešení ............................................................................................................. 4 

4.4 Příčné uspořádání ........................................................................................................ 4 

4.5 Základní šířkové uspořádání ........................................................................................ 4 

4.6 Konstrukce vozovky ..................................................................................................... 5 

4.7 Křižovatky .................................................................................................................... 7 

4.8 Vjezdy .......................................................................................................................... 8 

4.9 Chodníky ...................................................................................................................... 8 

4.10 Obrubníky .................................................................................................................... 8 

4.11 Autobusové zastávky ................................................................................................... 9 

4.12 Přechody a místa pro přecházení ................................................................................. 9 

4.13 Odvodnění ..................................................................................................................10 

4.14 Zemní práce ................................................................................................................11 

4.15 Dopravní značení ........................................................................................................11 

4.16 Vybavení komunikace .................................................................................................12 

5 Stávající inženýrské sítě ..............................................................................................13 

6 Kácení dřevin ..............................................................................................................16 

7 Související objekty .......................................................................................................16 

8 Postup výstavby ..........................................................................................................16 

9 Podmínky realizace výstavby ......................................................................................17 

10 Zajištění přístupu a podmínek pro užívání veřejně přístupných komunikací a ploch 

osobami s omezenou schopností pohybu a orientace .................................................17 

11 Přílohy .........................................................................................................................18 

 

  



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

2 

1 Identifikační údaje 

Název stavby: II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce 

Stavební objekt: SO 101 – II/335 Hlavní trasa 

Stupeň dokumentace: Dokumentace skutečného provedení stavby 

Druh stavby liniová stavba 

Místo stavby: Stříbrná Skalice 

Kraj: Středočeský kraj 

Katastrální území: Stříbrná Skalice (757691) 

Objednatel stavby: Krajská správa a údržba silnic Středočeského 

kraje, p.o. 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 – Smíchov 

IČ:0006600 

Obec Stříbrná Skalice 

Sázavská 3 

281 67 Stříbrná Skalice 

IČ: 00235750 

Zhotovitel stavby: Společnost Stříbrná Skalice, B E S – MTS Infra 

Vedoucí společník: 

B E S s.r.o. 

Sukova 625, 256 01 Benešov 

IČ: 437 92 553 

Druhý společník: 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 

IČ: 24204005 

Koordinátor DSPS: M4 Road Design s.r.o. 

Koželužská 2246/5, 

180 00 Praha 8 

IČ:07229585 

Hlavní inženýr projektu: Ing. Pavel Chroustovský, ČKAIT 0013512 

Autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby 

Tel.                                  
Em                                

Projektant objektu:  M4 Road Design s.r.o. 

Koželužská 2246/5, 

180 00 Praha 8 

IČ:07229585 

Ing. Pavel Chroustovský 

                                      
                                   

Číslo zakázky zhotovitele:  21-001 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
3 

2 Přehled výchozích podkladů a průzkumů 

Pro účely zpracování DSPS byly využity veškeré podklady a průzkumy, zpracované či získané při 

zpracování předchozích projektových stupňů. Jednalo se zejména o: 

 Zaměření skutečného provedení stavby 

 II/335 Stříbrná Skalice, průtah - RDS (zprac. M4 Road Design s.r.o.) 

 II/335 Stříbrná Skalice, průtah - PDPS (zprac. Ateliér projektování inženýrských staveb s.r.o.) 

 Geodetické zaměření terénu  

 Katastrální mapa 

 Vyjádření správců inženýrských sítí k existenci jejich zařízení 

 Související platné ČSN, TP, VL 

 Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 

 Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací 

 Pochůzka a podrobný průzkum v terénu 

3 Změny DSPS proti RDS 

 v km 8,570 – 8,610 vpravo je místo vyztuž. svahu použit bet. prefabrikát H130 (viz příloha TZ) 

 v km 8,640 – 8,655 vpravo je místo vyztuž. svahu použit bet. prefabrikát H130 (viz příloha TZ) 

 v km 8,666 – 8,696 vpravo je místo zídky z bet. tvárnic použit bet. prefabrikát L130 (viz příloha 

TZ) 

 v km 8,680 vlevo je v křižovatce místo palisádové zídky použit prefabrikát H130 (viz příloha TZ) 

 v km 8,980 vpravo je namísto lávky pro pěší realizován násyp s chodníkem 

 v km 8,730 - 9,310 byla provedena k-ce vozovky: 

o ACO 40 mm + ACP 70 mm + RS 0/32 C; C3/4 250 mm + AZ Edef2 > 90 MPa 450 mm 

 v km 9,550 - 9,728 byla provedena plná k-ce vozovky Typ 1 dle kapitoly 4.6. 

 v km 9,320 - 9,560 bylo z důvodu nepřeložených kabelů CETIN upraveno směrové vedení obou 

krajních obrubníků a tím došlo k drobnému zúžení šířky vozovky. 

4 Popis technického řešení 

4.1 Stručný technický popis 

Jednalo se o opravu stávající komunikace II/335 v oblasti průtahu obce Stříbrná Skalice v původní trase 

s úpravou příčného uspořádání (především rozšíření v obloucích a rozšíření komunikace v dílčích 

úsecích, kde to bylo technicky a majetkoprávně možné) a lokálními úpravami nivelety v podobě 

narovnání nivelety, zesílení konstrukce vozovky a v neposlední řadě oprava mostních objektů, oprava 

odvodnění a bezpečnostních prvků. 

4.2 Směrové řešení 

Směrové vedení v převážné délce kopíruje původní silnici. Osa komunikace byla realizována s ohledem 

na optimální průběh nového šířkového uspořádání. Ve staničení km 9,760 – 9,880 bylo směrové řešení 

upraveno s ohledem na přesunutou autobusovou zastávku a polohu nástupiště.  

Situační řešení je patrné z příloh č.2 Situace. 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
4 

4.3 Výškové řešení 

Výškové vedení kopíruje v převážné délce původní silnici. V některých úsecích bylo realizováno 

navýšení nivelety v řádu cm. Niveleta komunikace byla optimalizována především ve vazbě na nové 

šířkové uspořádání, původní připojené nemovitosti a zástavbu, dále s ohledem na odvodnění. Ve 

staničení km 8,200 – 8,740 byla v dílčích úsecích upravena niveleta komunikace s ohledem na nové 

šířkové uspořádání (aby bylo možné rozšířit komunikaci na S 7,5 bez zásadních dalších zásahů v 

podobě nových opěrných zdí atp.). Ve staničení km 9,730 – 9,900 byla provedena úprava výškového 

řešení oproti původnímu stavu především s ohledem na odvodnění.  

Výškové řešení je patrné z příloh č.3 Podélný profil. 

4.4 Příčné uspořádání 

Původní šířkové uspořádání bylo v převážné většině trasy v nenormové návrhové kategorii o 

proměnných šířkách. První třetina trasy km 8,200 – 9,200 neodpovídala kategorii S 7,5, šířka 

komunikace byla užší. Ve staničení km 8,200 – 8,670 dokonce silnice neodpovídala v některých místech 

ani S 6,5. V rámci opravy komunikace bylo provedeno sjednocení šířkového uspořádání, které odpovídá 

návrhové kategorii S 7,5. 

Základní příčný sklon byl realizován jako střechovitý 2,5%. Nezpevněná krajnice má příčný sklon vždy 

8% směrem od vozovky. V oblouku je příčný sklon dostředný v závislosti na velikosti poloměru 

směrového oblouku – max. příčný sklon 7,0%. Umístění klopení bylo navrženo zpravidla v obloucích, 

ale případně i v těch místech, kde byla přímá vazba na původní zástavbu, odvodnění, připojení 

nemovitostí a navazujících komunikací. V některých místech tedy vycházelo i klopení z původního 

stavu, neboť nebyla možná úprava. Vzhledem k rychlostem a velikosti poloměrů je toto řešení 

akceptovatelné.  

Přehledné schéma překlápění je graficky znázorněno v podélném profilu – viz přílohy č.3. Podélný profil. 

4.5 Základní šířkové uspořádání 

SO 101 byl realizován v tomto šířkovém uspořádání: 

S7,5/50 

 2 jízdní pruhy     2 x 3,00 m 

 vnější vodící proužek    0,25 m 

 nezpevněná krajnice     0,75 m (se svodidlem 1,50 m) 

Jedná se o dvoupruhovou komunikaci s min. šířkou zpevnění 6,5m. Vozovka je lemována po obou 

stranách nezpevněnou krajnicí šířky 0,75m, v případě osazení svodidla 1,50m.  

Komunikace byla rozšířena ve směrových obloucích (R ≤ 250 m). 

Šířkové uspořádání je zakresleno ve vzorovém příčném řezu viz. příloha č.4. Vzorový příčný řez. 

v km 9,320 - 9,560 bylo z důvodu nepřeložených kabelů CETIN upraveno směrové vedení obou krajních 

obrubníků a tím došlo k drobnému zúžení šířky vozovky. 

  



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
5 

4.6 Konstrukce vozovky 

Konstrukce vozovky – TYP 1 

V úsecích km 8,200 – 8,730; 9,310 – 10,444 

TDZ IV, D1–N–6–IV–PIII dle TP 170 

Asf. beton pro obrusné vrstvy  ACO 11 40 mm        ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Spojovací postřik kationaktivní emulzí PS-C 0,35 kg/m2        ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 

Asf. beton pro podkladní vrstvy ACP 16+  70 mm        ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Infiltrační postřik kationaktivní emulzí PI-C 0,7 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 

Směs stmelená cementem SC C8/10 130 mm      ČSN EN 14227-1, ČSN 73 6124-1 

Štěrkodrť ŠDA 0/32 min.200 mm      ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1 

Celkem tloušťka  min.440 mm  

POZN. Postřiky jsou uváděny v množství zbytkového pojiva (asfaltu) 

Požadované minimální moduly přetvárnosti nestmelených vrstev z druhého zatěžovacího cyklu: 

 Vrstva ŠD   E def,2 = 80 MPa 

 Pláň   E def,2 = 45 MPa 

Konstrukce vozovky – TYP 2 

V úseku km 8,730 – 9,240 

Asf. beton pro obrusné vrstvy  ACO 11 40 mm        ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Spojovací postřik kationaktivní emulzí PS-C 0,35 kg/m2        ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 

Asf. beton pro podkladní vrstvy ACP 16+  70 mm        ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Infiltrační postřik kationaktivní emulzí PI-C 0,7 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 

Recyklace za studena RS 0/32 C;C3/4 RS 0/32 C  250 mm      ČSN EN 14227-1, ČSN 73 6124-1 

Celkem tloušťka  min.360 mm  

POZN. Postřiky jsou uváděny v množství zbytkového pojiva (asfaltu) 

Požadované minimální moduly přetvárnosti nestmelených vrstev z druhého zatěžovacího cyklu: 

 Směs stmelená cementem  E def,2 = 150 MPa 

 Pláň    E def,2 = 90 MPa 

  



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
6 

Konstrukce vozovky – TYP 3 

V úsecích km 9,240 – 9,310 

Asf. beton pro obrusné vrstvy 
modifikovaný 

ACO 11S 40 mm        ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Spojovací postřik modifikovaný PS-CP 0,35 kg/m2        ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 

Asf. beton pro podkladní vrstvy ACP 16S  70 mm        ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Infiltrační postřik kationaktivní emulzí PI-C 0,7 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 

Recyklace za studena RS 0/32 C;C3/4 RS 0/32 C  250 mm      ČSN EN 14227-1, ČSN 73 6124-1 

Celkem tloušťka  min.360 mm  

POZN. Postřiky jsou uváděny v množství zbytkového pojiva (asfaltu) 

Požadované minimální moduly přetvárnosti nestmelených vrstev z druhého zatěžovacího cyklu: 

 Směs stmelená cementem  E def,2 = 150 MPa 

 Pláň    E def,2 = 90 MPa 

Konstrukce vozovky – TYP 4 

V úseku km 10,444 – 10,650 

Asf. beton pro obrusné vrstvy  ACO 11 40 mm        ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Spojovací postřik kationaktivní emulzí PS-C 0,35 kg/m2        ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 

Asf. beton pro ložné vrstvy ACL 16  50 mm        ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Spojovací postřik kationaktivní emulzí PS-C 0,35 kg/m2        ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 

Asf. beton pro podkladní vrstvy ACP 22 60 mm ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Spojovací postřik kationaktivní emulzí PS-C 0,35 kg/m2        ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 

Lokální vyfrézování a vyspravení podkladní vrstvy: 

Asf. beton pro podkladní vrstvy ACP 16S 60 mm ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Celkem tloušťka  150 mm 
(210 mm) 

 

 

POZN. Postřiky jsou uváděny v množství zbytkového pojiva (asfaltu) 

Oprava spočívala v odfrézování tl. 100 mm a současně srovnáním do příslušného příčného sklonu dle 

navržených příčných řezů. Následně byla za účasti TDI vybrána místa asfaltovou směsí ACP 16S.  

Ve vybraných místech byla provedena pokládka dvouosé geomříže s pevnostní v tahu min. 50 KN a v 

minimální šířce 2 m. 

  



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
7 

Konstrukce vozovky – TYP 5 

V úseku km 10,650 – 11,000 

Asf. beton pro obrusné vrstvy  ACO 11 40 mm        ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Spojovací postřik kationaktivní emulzí PS-C 0,35 kg/m2        ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 

Asf. beton pro ložné vrstvy ACL 16  70 mm        ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Spojovací postřik kationaktivní emulzí PS-C 0,35 kg/m2        ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 

Lokální vyfrézování a vyspravení podkladní vrstvy: 

Asf. beton pro podkladní vrstvy ACP 16S 60 mm ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 

Celkem tloušťka  110 mm 
(170 mm) 

 

 

POZN. Postřiky jsou uváděny v množství zbytkového pojiva (asfaltu) 

Oprava spočívala v odfrézování tl. 100 mm a následné pokládce asfaltových vrstev v celkové tloušťce 

100 mm. Po odfrézování byla za účasti TDI vybrána místa vyžadující opravu podkladní vrstvy, tato byla 

odfrézována a odstraněna a vyplněna asfaltovou směsí ACP. Ve vybraných místech byla provedena 

pokládka dvouosé geomříže s pevnostní v tahu min. 50 kN a v minimální šířce 2 m. 

V trase se nacházelo několik výrazných příčných trhlin, které bylo třeba opravit v souladu s TP 115. 

Konstrukce vozovky – autobusové zálivy vč. srpovité krajnice 

v km 9,245 – 9,315 VLEVO, km 9,890 – 9,950 VPRAVO, km 10,745 – 10,845 VLEVO i VPRAVO 

Velká žulová dlažba  DL  160 mm ČSN EN 1342, ČSN 73 6131, 72 1800        

Lože z cementové malty M25-XF4 L  40 mm ČSN EN 998-2, TP 192 

Směs stmelená cementem SC C8/10 250 mm        ČSN EN 14227-1, ČSN 73 6124-1 

Štěrkodrť ŠDA 0/32 min.150 mm      ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1 

Celkem tloušťka  min.600 mm   

Konstrukce vozovky z dlažby – např. ulice Pod Farou, Na Městečku 

Drobná žulová dlažba (ze stávající 
vozovky) 

DL  100 mm ČSN EN 1342, ČSN 73 6131, 72 1800        

Lože z cementové malty M25-XF4 L  40 mm ČSN EN 998-2, TP 192 

Štěrkodrť ŠDA 0/32 150 mm        ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1 

Štěrkodrť ŠDA 0/32 min.150 mm      ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1 

Celkem tloušťka  min.440 mm   

4.7 Křižovatky 

V trase se nachází křižovatky s celou řadou silnic II. a III. třídy, místních komunikací nebo účelových 

komunikací 

Seznam křižovatek a napojení: 

km 8,380 – napojení účelové komunikace 

km 8,680 – křižovatka se silnicí III/1082 

km 9,250 – křižovatka s ulicí Pod Farou 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
8 

km 9,320 – křižovatka se silnicí II/108 a ulicí Na Městečku 

km 9,505 – křižovatka s ulicí V Betlémě 

km 9,613 – křižovatka s ulicí Strmá 

km 9,700 – napojení místní komunikace  

km 9,900 – napojení místní komunikace 

km 9,945 – napojení místní komunikace 

km 10,047 – křižovatka s ulicí U Jabloně 

km 10,062 – napojení ulice V Rovných 

km 10,185 – napojení místní komunikace 

km 10,250 – napojení ulice V Rovných 

km 10,270 – napojení účelové komunikace 

km 10,545 – křižovatka s ulicí K Marjánce 

km 10,730 – napojení místní komunikace 

km 10,950 – napojení místní komunikace 

Většina křižovatek nebo napojení zůstaly v původní podobě. Pouze docházelo k obnově těchto 

křižovatek a napojení. Rozsah úprav jednotlivých křižovatek a napojení je zřejmý ze situačních výkresů. 

4.8 Vjezdy 

Vjezdy na pozemky v místech nového nebo stávajícího chodníku byly součástí SO 102.  

Ostatní vjezdy byly opětovně napojeny na rekonstruovanou komunikaci a byly realizovány z recyklátu 

z asfaltových vrstev.  

4.9 Chodníky 

Chodníky byly součásti SO 102. 

4.10 Obrubníky 

Komunikace je lemována silničními obrubníky s nášlapem 15 cm. V historickém centrum spadajícím 

pod ochranu památkové péče byly realizovány kamenné obrubníky 250/250. Mimo historické centrum 

byly osazeny betonové obrubníky 150/250. Dle požadavku NPÚ byly v historickém centru použity 

v maximální možné míře původní štípané obrubníky. 

V místech vjezdů k nemovitostem byly obrubníky uzpůsobeny k přejetí vozidlem. V historickém centru 

byly jednotně realizovány kamenné sklopené obrubníky 200/250 s rozdílem výšek 10 cm a sklonem 

40 %. 

Mimo historické centrum byly dva způsoby možného řešení s ohledem na celkové výškové řešení 

daného místa. Prvním způsobem bylo osazení betonového sklopeného obrubníku 195/300 s rozdílem 

výšek 9,5 cm a sklonem 44 %. Druhým způsobem bylo osazení nájezdového betonového obrubníku 

150/150 s nášlapem 2 cm.  

V místě autobusových zastávek byl osazen obrubník s nášlapem 20 cm. V historickém centru se jednalo 

o kamenné obrubníky 250/300 a mimo toto centrum o betonové obrubníky 150/300. 

Všechny obrubníky byly uloženy do lože z betonu C20/25n XF3. 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
9 

Schémata zejména sklopených obrubníku jsou uvedeny v příloze č. 4. Vzorové příčné řezy. 

4.11 Autobusové zastávky 

V trase se nachází následující autobusové zastávky Stříbrná Skalice, náměstí, dále pak Stříbrná 

Skalice, Blatiny a Stříbrná Skalice, U Konvalinků. 

Stříbrná Skalice, náměstí  

Realizace úpravy zastávek zachovala autobusový záliv na levé straně ve směru na Říčany. V opačném 

směru Sázava bylo jediné možné řešení umístění zastávky do jízdního pruhu, neboť pro kloubový 

autobus v daném místě nevycházely vlečné křivky, druhým důvodem bylo komplikované výškové řešení 

(výrazný rozdíl výšek mezi pravou a levou stranou zástavby). Stavební úpravou také došlo k zamezení 

nevhodného parkování v prostoru těchto zastávek. 

Nástupiště zastávek v obou směrech bylo upraveno v koordinaci s přechodem pro chodce, a především 

s ohledem na vjezdy k nemovitostem a vlečné křivky jednotlivých autobusů. 

Současně “přestupní“ stanice byla po dohodě s dopravci realizována do zastávky Stříbrná Skalice, U 

Konvalinků, která je pro přestup ideální.  

Stříbrná Skalice, Blatiny  

Původní zastávky byly umístěny vstřícně, s nedostatečnou délkou a šířkou nástupiště. Ve směru Sázava 

byla délka nástupiště pouze 12 m, což bylo nevyhovující pro kloubový autobus, současně zde byl 

nevyhovující záliv na průjezd jakéhokoliv autobusu. Ve směru Stříbrná Skalice centrum byla autobusová 

zastávka umístěna nevhodně, s malou délkou i šířkou nástupiště, v oblouku a bez možnosti se k 

zastávce bezpečně dostat. 

V rámci provedených úprav zastávka směr Sázava zůstala v zálivu, nově bylo prodlouženo nástupiště 

a upraveny zálivové klíny včetně navazujícího sjezdu s ohledem na vlečné křivky. Ve směru centrum 

byla zastávka posunuta v koordinaci s přechodem a s ohledem na jeho rozhledové poměry. Současně 

v daném místě bylo upraveno směrové řešení silnice s ohledem na zábor pozemků. Obě zastávky byly 

propojeny chodníky a novým přechodem s přisvětlením. 

Stříbrná Skalice, U Konvalinků  

Původní zastávky se nachází v zálivu, zálivy byly dostatečně kapacitní. Jediným nedostatkem bylo 

krátké nástupiště nevyhovující svou délkou pro kloubový autobus a nedostatečný nášlap obrubníku u 

nástupiště.  

V rámci provedených úprav došlo k rozšíření nástupiště, prodloužení nástupní hrany na délku 32 m tak, 

aby zastávka mohla sloužit jako přestupní, tedy pro dva na sebe čekající autobusy (kloubový a 

standardní). Současně zde byl navržen prostor pro přístřešek u zastávky, který zde ve směru Sázava 

chyběl a ve směru centrum neodpovídal současným standardům. 

4.12 Přechody a místa pro přecházení 

V trase přes silnici II/335 byly realizovány 4 přechody, všechny s přisvícením a ve vazbě na nové 

chodníky a uspořádání. V km 8,667 a 9,881 byly realizovány nové přechody, v km 9,302 a 9,555 byly 

upraveny původní přechody tak, aby odpovídaly aktuálním předpisům a normám. 

V km 10,741 bylo vybudováno jedno místo pro přecházení, jedná se o místo u autobusových zastávek, 

které bylo četně využíváno pro přecházení. Se zřízením místa pro přecházení souvisela i úprava 

šířkového uspořádání. 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
10 

Další místa pro přecházení byla v trase realizována pouze v křižovatkách a napojení sousedních 

místních komunikací a účelových komunikací ve vazbě na nově vybudované chodníky, případně nové 

uspořádání původních chodníků. 

4.13 Odvodnění 

Princip odvodnění komunikace zůstal i po její rekonstrukci beze změn. V místech s osazenými 

obrubníky voda odtéká příčným sklonem k nim a následně podél nich pomocí podélného sklonu dotéká 

do uličních vpustí a dále do dešťové kanalizace – součástí SO 301 a 302. V rámci SO 301 bylo 

provedeno i několik míst, kdy z uličních vpustí je přípojka zaústěna do suchého polderu a příkopu, kde 

se voda vsakuje. 

Druhou variantou odvodnění komunikace je přetečení vody přes krajnici a svah zemního tělesa do 

terénu, kde se voda vsakuje, případně je příkopy odváděna do přilehlých vodotečí. 

Část vybudovaných příkopů je zpevněna pomocí betonové žlabovky š. 0,6 m z betonu C30/37-XF4 do 

betonového lože C25/30-XF3 tl. 0,10 m. 

4.13.1 Uliční vpusti 

Uliční vpusti jsou součástí SO 301 

4.13.2 Drenáž 

V místech, kde nebylo možné zemní pláň komunikace vyvést pomocí příčného sklonu do svahu 

zemního tělesa komunikace, byla realizována podélná drenáž, který je následně vždy svedena do 

nejbližší uliční vpusti (SO 301).  

Podélná drenáž je provedena z perforovaných HDPE profilovaných trubek DN150 s kruhovou pevností 

SN8 a plným dnem do štěrkového lože frakce 0/4 tl. 0,10 m (v případě sklonu <1 % do bet. Lože C8/10 

tl. 0,10m). Obsypána byla hrubým kamenivem frakce 8/16. Rýha byla obalena netkanou geotextilií 

s plošnou hmostností min. 300 g/m2. Příčný řez drenáží je zakreslen v příloze č.4 Vzorové příčné řezy 

a rozsah drenáží je patrný z přílohy č.2 Situace. 

4.13.3 Propustky 

Součástí rekonstrukce komunikace byly i propustky křižující silnici II/335. Na základě vyhodnocení 

stavebně technického stavu v předchozích stupních dokumentace byly vybrány 4 trubní propustky, které 

byly obnoveny, konkrétně s jedná o propustek ve staničení: 

 km 8,66070 – I. etapa 

 km 8,85076 – II. etapa 

 km 10,73817 – III. etapa 

 km 10,98592 – III. etapa 

Řešení propustků je podrobně popsáno v samostatných přílohách č. 6. Propustky.  

Propustky byly provedeny z betonových trub s železobetonovými čely z betonu C30/37 XF4. Propustky 

byly navrženy s uložením do betonového lože C20/25n XF3 s následným obetonováním z betonu 

C20/25n XF3. 

Veškeré betonové konstrukce na styku se zeminou byly ošetřeny jedním penetračním nátěrem a dvěma 

asfaltovými nátěry. Hutněný zásyp je proveden ŠP stabilizovaným cementem (90 kg/m3). 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
11 

4.14 Zemní práce 

Zemní práce byly provedeny v souladu s ČSN 73 6133 a TKP.  

Rozsah zemních prací byl definován charakterem komunikace. V prostřední části, kde stavba prochází 

zastavěným územím, zemní práce zahrnují zejména odstranění původních konstrukcí vozovek a 

chodníků, dále úpravu pláně a aktivní zóny. Naopak v okrajových částech, kde komunikaci nelemuje 

souvislá zástavba, bylo kromě odstranění vozovek a úpravy pláně nutné vybudovat nové zemní těleso 

komunikace, která se navíc na řadě míst oproti původnímu stavu rozšířilo. 

4.14.1 Násypy 

Do násypu byly použity zeminy z nakupovaných materiálů. Těleso násypu je v souladu s ČSN 73 6133, 

ČSN 72 1006 a TKP. 

Sklony násypů mají proměnný sklon dle místních podmínek a omezení vlivem okolního způsobu využití 

území. Na větší části řešeného úseku mají sklon v intervalu 1:1,5 – 1:2,5 bez nutnosti provádět další 

opatření. 

Výjimku tvoří následující úseky násypu: 

 km 8,570 – 8,610 použití betonového prefabrikátu H130 

 km 8,640 – 8,655 použití betonového prefabrikátu H130 

 km 8,666 – 8,696 použití betonového prefabrikátu L130 

 km 8,711 – 8,760 použití vyztuženého svahu Ecowall Stone 

 km 8,856 – 8,955 použití vyztuženého svahu Polyslope T 

4.14.2 Aktivní zóna 

V tloušťce 0,5 m pod konstrukcí vozovky je uvažována aktivní zóna. V aktivní zóně v násypu jsou použity 

pouze materiály, které splňují požadavky dle ČSN 73 6133 a TKP kapitola 4. V celé mocnosti aktivní 

zóny je dodržena předepsaná míra zhutnění nejméně 100 % PS a současně je dosažena nejmenší 

hodnota modulu přetvárnosti z druhého zatěžovacího cyklu E def,2 = 45 MPa. 

4.14.3 Dosypávky krajnic a zpevnění krajnice 

Zřízení nezpevněné krajnice je v souladu s ČSN 73 6133 se vzorovými listy č. 1, TKP kapitola 4 a ZTKP. 

Hutněno dle ČSN a TKP. 

Nezpevněná krajnice je oproti vozovce zapuštěna o 0,03 m. Povrch této krajnice je zpevněn recyklátem 

z asfaltových vrstev 0,15 m. Při šířce krajnice 0,75 m je zpevnění na celou šíři a při šířce 1,50 m je 

zpevnění na šířku 0,50 m (k líci svodidla), zbývající 1,00 m je opatřen ornicí 0,15 m a oset travním 

semenem. 

4.14.4 Ohumusování 

V úsecích, kde komunikace tvoří zemní těleso, byla na svahy rozprostřena humózní vrstva v tl. 0,15 m. 

Vrstva ornice byla následně oseta travním semenem.  

4.15 Dopravní značení 

Dopravní značení je součásti SO 190.1. 

 

 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
12 

 

4.16 Vybavení komunikace 

4.16.1 Svodidla 

V trase byly osazeny ocelová jednostranná svodidla různých úrovní zadržení a typů. 

VLEVO 

od km do km délka svodidlo 
úroveň 

zadržení 
poznámka 

8,504 8,545 40,5 
SO 203  

JSO – Safestar 241 
H2 

km 8,504 – krátký výškový náběh (4,5 m) 

km 8,545 – přechod na mostní (9 m) 

8,545 8,563 18 JSOM – Safestar 232 b H2 SO 202 

8,563 8,603 40,5 
SO 203  

JSO – Safestar 241 
H2 

km 8,563 – přechod na mostní (9 m) 

km 8,602 – krátký výškový náběh (4,5 m 

 

10,160 10,168 8 JSO – Megarail ep H1 
km 10,160 – dlouhý výškový náběh 

km 10,168 – napojení na stav. mostní 

10,801 10,849 46,5 JSO – Megarail ep H1 
km 10,801 – dlouhý výškový náběh 

km 10,849 – přechod na svodidlo ÚZ H2 

10,849 10,861 13,5 JSO – Safestar 222 b H2 
km 10,849 – přechod na svodidlo ÚZ H1 

km 10,861 – přechod na svodidlo ÚZ H1 

10,861 10,909 46,5 JSO – Megarail ep H1 
km 10,861 – přechod na svodidlo ÚZ H2 

km 10,909 – dlouhý výškový náběh 

VPRAVO 

10,177 10,250 68 JSOM – Safestar 232 b H2 SO 204 

10,817 10,849 30,5 JSO – Megarail ep H1 
km 10,817 – dlouhý výškový náběh 

km 10,849 – přechod na svodidlo ÚZ H2 

10,849 10,861 13,5 JSO – Safestar 222 b H2 
km 10,849 – přechod na svodidlo ÚZ H1 

km 10,861 – přechod na svodidlo ÚZ H1 

10,861 10,909 46,5 JSO – Megarail ep H1 
km 10,861 – přechod na svodidlo ÚZ H2 

km 10,909 – dlouhý výškový náběh 

10,966 11,006 40 JSO – Megarail ep H1 
km 10,966 – přechod na svodidlo ÚZ H2 

km 11,006 – napojení na stáv. svodidlo 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
13 

4.16.2 Směrové sloupky 

V místech, kde na hranu vozovky navazuje nezpevněná krajnice, byly osazeny směrové sloupky, které 

zajišťují vymezení volné šířky komunikace. 

Výška směrových sloupků je 0,80 m a jejich vzájemná vzdálenost je dle TP58 a ČSN 73 6101. 

V místech s osazeným svodidlem jsou sloupky nahrazeny nástavci na tyto svodidla.  

Vzájemná vzdálenost směrových sloupků a nástavců je následující: 

 v přímé a v směrovém oblouku o poloměru   R0  1250 m….………50 m 

 ve směrových obloucích s hodnotami poloměrů  1250 m > R0  850 m………….40 m 

 850 m > R0  450 m………….30 m 

 450 m > R0  250 m………….20 m 

 250 m > R0  50 m………….10 m 

Směrové sloupky a nástavce jsou osazeny vstřícně ve stejném příčném řezu. 

4.16.3 Zábradlí 

Součástí tohoto objektu je také zábradlí, které bylo osazeno na římsách propustků a v místech 

případných vtokových jímek. 

Podrobněji jsou zábradlí rozkreslena v konkrétních přílohách č. 6 Propustky. 

5 Stávající inženýrské sítě 

Stávající inženýrské sítě byly podle dostupných podkladů zakresleny v situaci stavby. Zákresy 

původních podzemních zařízení (sítí) v situaci neslouží jako vytyčovací výkres.  

Původní inženýrské sítě, které byly dotčeny stavbou, byly v případě potřeby v rámci projektu v 

samostatných objektech přeloženy, nebo byla provedena jejich ochrana. 

V prostoru stavby stavebního objektu se podle dostupných podkladů nacházejí následující původní 

inženýrské sítě: 

Staničení Správce, typ Přeložka/Ponechá se 

8,25449 Telefonica, sdělovací kabel Přeložka v související investici 

8,25526 CETIN – přeložka, sdělovací kabel Související investice 

8,25560 CETIN – přeložka, sdělovací kabel Související investice 

8,26735 Telefonica, sdělovací kabel Nefunkční kabel 

8,27987 Telefonica, sdělovací kabel Nefunkční kabel 

8,36902 CETIN – přeložka, sdělovací kabel Související investice 

8,36937 CETIN – přeložka, sdělovací kabel Související investice 

8,37239 ČEZ – přeložka, el. vedení NN Související investice 

8,37241 ČEZ, el. vedení NN podzemní Přeložka v související investici 

8,44263 ČEZ – přeložka, el. vedení NN Související investice 

8,44334 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Přeložka v související investici 

8,49025 ČEZ, el. vedení NN podzemní Přeložka v související investici 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
14 

8,49857 ČEZ – přeložka provizorni, el. vedení NN Související investice 

8,49880 CETIN – přeložka provizorní, sdělovací kabel Související investice 

8,49890 CETIN – přeložka, sdělovací kabel Související investice 

8,66533 Telefonica, sdělovací kabel Přeložka v související investici 

8,66676 ČEZ, el. vedení NN podzemní Přeložka v související investici 

8,67417 ČEZ – přeložka provizorni, el. vedení NN Související investice 

8,67442 ČEZ – přeložka, el. vedení NN Související investice 

8,67488 CETIN – přeložka, sdělovací kabel Související investice 

8,72067 Kanalizace gravitační Ponechá se 

8,72354 ČEZ – přeložka, el. vedení NN Související investice 

8,72365 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Přeložka v související investici 

8,77318 ČEZ, el. vedení VN podzemní Ponechá se 

8,77426 ČEZ, el. vedení NN podzemní Ponechá se 

8,78805 Vodovod Ponechá se 

8,80437 Kanalizace gravitační Ponechá se 

8,80516 Kanalizace výtlak Ponechá se 

8,88198 Vodovod Ponechá se 

8,95525 ČEZ, el. vedení NN podzemní Ponechá se 

8,95573 Telefonica, sdělovací kabel Přeložka v související investici 

8,95591 CETIN – přeložka, sdělovací kabel Související investice 

8,96083 Telefonica, sdělovací kabel Nefunkční kabel 

8,96421 Kanalizace gravitační Ponechá se 

8,97882 Veřejné osvětlení Ponechá se 

9,00443 ČEZ, el. vedení NN podzemní Ponechá se 

9,04086 Vodovod Ponechá se 

9,08682 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,09028 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,11558 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,15088 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,15538 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,17325 Vodovod Ponechá se 

9,19042 Vodovod Ponechá se 

9,20792 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,22111 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,24159 Kanalizace výtlak Ponechá se 

9,24641 Vodovod Ponechá se 

9,24981 Kanalizace gravitační Ponechá se 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
15 

9,26650 ČEZ, el. vedení NN podzemní Ponechá se 

9,30937 Telefonica, sdělovací kabel Ponechá se 

9,32515 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,32580 Vodovod Ponechá se 

9,32817 Telefonica, sdělovací kabel Nefunkční kabel 

9,37130 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

9,37866 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

9,39691 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,50905 ČEZ, el. vedení NN podzemní Ponechá se 

9,52082 Vodovod Ponechá se 

9,54007 Telefonica, sdělovací kabel Ponechá se 

9,65302 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,66698 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,70378 Telefonica, sdělovací kabel Ponechá se 

9,71142 ČEZ, el. vedení NN podzemní Ponechá se 

9,72796 ČEZ, el. vedení VN nadzemní Ponechá se 

9,74316 Vodovod Ponechá se 

9,77099 Vodovod Ponechá se 

9,89682 ČEZ – přeložka, el. vedení NN Související investice 

9,89705 ČEZ, el. vedení NN podzemní Přeložka v související investici 

9,90448 Vodovod Ponechá se 

9,90866 Vodovod Ponechá se 

9,91353 Kanalizace gravitační Ponechá se 

9,93908 Vodovod Ponechá se 

9,96201 Telefonica, sdělovací kabel Ponechá se 

9,98692 Vodovod Ponechá se 

9,99170 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

10,00886 Kanalizace gravitační Ponechá se 

10,03632 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

10,04426 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

10,04695 Kanalizace gravitační Ponechá se 

10,06690 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

10,14777 Telefonica, sdělovací kabel Ponechá se 

10,20098 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

10,23676 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

10,25742 Kanalizace podtlak Ponechá se 

10,29072 Kanalizace podtlak Ponechá se 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
16 

Před zahájením zemních prací bylo nutné všechny IS ověřit, za účasti správců vytyčit a označit v celém 

prostoru stavby. V jejich blízkosti bylo poté nutné provést taková opatření, aby nedošlo k jejich 

poškození. Stejně se muselo postupovat i u nově položených inženýrských sítí. 

6 Kácení dřevin 

Kácení dřevin a křovin bylo součástí SO 021 – Příprava území. 

7 Související objekty 

 SO 021 – Příprava území 

 SO 102 – Chodníky 

 SO 181 – Dopravní opatření 

 SO 190.1 – Svislé a vodorovné dopravní značení 

 SO 201 – Stavební úpravy mostu ev.č. 335-007 

 SO 202 – Stavební úpravy mostu ev.č. 335-008 

 SO 203 – Opěrná zeď u mostu ev.č. 335-008 

 SO 204 – Opěrná zeď v km 10,179-10,250 

 SO 301 – Odvodnění komunikace 

 SO 302 – Dešťová kanalizace 

 SO 303 – Přeložka vodovodu 

 SO 401 – Přisvětlení přechodů 

8 Postup výstavby 

Postup výstavby včetně objízdných tras byl součástí SO 181 a byl zpřesněn harmonogramem 

zhotovitele. 

Výstavba byla rozdělena do 3 etap, které lze dle staničení stanovit následovně: 

10,41310 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

10,49093 Kanalizace podtlak Ponechá se 

10,53396 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

10,55305 Telefonica, sdělovací kabel Ponechá se 

10,60814 Telefonica, sdělovací kabel Ponechá se 

10,61864 Kanalizace podtlak Ponechá se 

10,64472 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

10,68926 ČEZ, el. vedení NN nadzemní Ponechá se 

10,71082 Kanalizace podtlak Ponechá se 

10,75194 CETIN – přeložka, sdělovací kabel Související investice 

10,75429 Telefonica, sdělovací kabel Přeložka v související investici 

10,92696 Telefonica, sdělovací kabel Nefunkční kabel 

10,93145 Kanalizace výtlak Ponechá se 

10,96173 ČEZ, el. vedení VN nadzemní Ponechá se 



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
17 

 I. etapa – km 8,200 – 8,720 

 II. etapa – km 8,720 – 9,320 

 III. etapa – km 9,320 – 11,000  

9 Podmínky realizace výstavby 

Všechny stavební práce, výrobky a zařízení, používané při realizaci stavebního objektu, splňují 

technické požadavky jakosti výrobků v souladu s ČSN, TP, TKP. 

10 Zajištění přístupu a podmínek pro užívání veřejně 

přístupných komunikací a ploch osobami s omezenou 

schopností pohybu a orientace 

Provedená rekonstrukce silnice II/335 vyhovuje technickým požadavkům ČSN 73 6101, ČSN 73 6102 

a ČSN 73 6110. Řešení bylo realizováno v souladu s vyhláškou č.398/2009 o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové řešení staveb. Konkrétní zásady řešení pro osoby 

s omezenou schopností pohybu a orientace byly popsány v SO 102. 

 

V Praze, září 2022       Ing. Pavel Chroustovský 

 

  



II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce  Technická zpráva 
SO 101 – II/335 Hlavní trasa  DSPS 

 

 
18 

11 Přílohy 

 Betonový prefabrikát L130 použitý místo vyztuženého svahu 

 Betonový prefabrikát H130 použitý místo vyztuženého svahu a palisádové zídky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NARYS

10
10

PŮDORYS

1990±6

10
00

±5



BOKORYS 180

DETAIL ”A” 1:5 DETAIL ”B” 1:5

POZNÁMKA:
1. SPOJENI DVOU SOUSEDNÍCH BLOKŮ SE PROVEDE SPOJOVACÍM PLECHEM 230/80/6mm A ŠROUBY M16x6O S PODLOŽKOU

2. SPOJOVACÍ PLECH A SPDJDVACl MATERIÁL MUSl BÝT POVRCHOVÉ UPRAVENY ŽÁROVÝM ZINKOVÁNÍM

3. TVAR SPOJOVACÍHO PLECHU A UMlSTÉNl JEHO OTVORŮ UPRAVUJE VÝKRES TVARU 592 121 719 091/1

JKPOV 592 121 719 091

obchodní značka AZZ 91-19

OBJEM [m3] 0,5445

HMOTNOST [kg] 1334

třída betonu C 25/30-XF1

měřítko

1:10

KRESLIL INC. JIŘÍ HOREHLEĎ

PŘEZK.
SCHVÁLIL ING HYNEK ŠMOLKA

ŽPSV o.s.
odbor Tecbnicků konceiói’

■Reblzskébo 207
687 24 Uherský Ostroh

PROMÍTANÍ ©D DATUM 14 4 2011 STYL VYKRESLOVÁNI TKodb, monochrome db

NÁSTUPIŠTNl BLOK L 130 

S OTVORY

STARÝ VÝKRES VARIANTA 3. VYDANÍ 1.
C VÝKRESU

592 121 719 091/1-3



NÁRYS

ZK
O

SE
N

Á H
R

AN
A 5

/5
m

m

PŮDORYS

10
70

± 
5

POZNÁMKA:

1. SPOJENI DVOU SOUSEDNÍCH BLOKŮ SE PROVEDE SPOJOVACÍM PLECHEM 230/80/6mm A ŠROUBY M16x60 S PODLOŽKOU

2. SPOJOVACÍ PLECH A SPOJOVACÍ MATERIÁL MUSÍ BÝT POVRCHOVÉ UPRAVENY ŽÁROVÝM ZINKOVÁNÍM

3. TVAR SPOJOVACÍHO PLECHU A UMÍSTĚNI JEHO OTVORŮ UPRAVUJE VÝKRES TVARU 592 121 719 091/1

4. NÁŠLAPNÁ PLOCHA OPATŘENA PROT1SKLUZOVÝM DEZÉNEM ŘECKU 2/119 PIKES

JKPOV 592 121 719 125

obchodní značka AZZ 125-19

OBJEM [m3] 0,5872

HMOTNOST [kg] 1438

třída betonu 0 30/37-XF4

MĚŘÍTKO 

1:10

KRESUL Inq. Josef GROMBIŘ

PŘEZK.

SCHVÁLIL Jan EISENREICH

ŽPSV o.s. 

odbor Technická kancelář 
Třeblzského 207 

687 24 Uherský Ostroh

PROMÍTÁNI ©D | DATUM 30.7.2013 STYL VYKRESLOVÁNI TKo.ctb, monochrome.ctb

NÁSTUPIŠTNl HRANA 

H 130

STARÝ VÝKRES I VARIANTA 8 I VYDÁNI 1

t VÝKRESU

592 121 719 125/1-8



ZPEVNĚNÍ KRAJNICE RECYKLÁTEM 
Z ASF. VRSTEV 0/32, tl. 0,15 m, 

HUTNĚNI DLE TKP

xB Cef.2

xB Cef.2

=150 MPa

vzorový příčný silnice 11/335 
km 8,730 - 9,240 

KATEGORIE S 7,5/50
V 1:50

SO 101 - I/335 HL.TRASA

BO CHODNÍK BO ZK

3,25 3,25

VZOROVÝ PŘÍČNÝ SILNICE II/335 
km 9,240 - 9,310 

KATEGORIE S 7,5/50
M 1:50

JÍZDNÍ PRUH JÍZDNÍ PRUH ZK BO BO
* CHODNÍK JE LOKÁLNĚ UŽŠÍ I ŠIŘŠi

vzorový příčný silnice h/335 
km 9,260 - autobusová zastávka 

KATEGORIE S 7,5/50
M 1:50

6,80

BO CHODNÍK/NÁSTUPIŠTĚ BO AUTOBUSOVÝ ZÁLIV ZK JÍZDNÍ PRUH AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA V JÍZDNÍM PRUHU ZK BO NÁSTUPIŠTĚ CHODNÍK BO

2,45

Název stavby:

II/335 STŘÍBRNÁ SKALICE, PRŮTAH - STAVEBNÍ PRÁCE

Číslo objektu:

101
Objednatel stavby:

— Krajská správa a údržba silnic
UU .... ...... ... Středočeského kraje, příspěvková organizace
MI Zborovská 11, 150 21 - Praha 5 - Smíchov

IČ: 0006600

Obec Stříbrná Skalice
Sázavská 323, 281 67 Stříbrná Skalice 
IČ: 00235750; DIČ: CZ00235750

Razítko:

Schválil:

Datum: Podpis:

ŠÍŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ VYCHÁZÍ
STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBY

NEŽ 1,5 m, 
Z UMÍSTĚNÍ

SO 101 - í/335 HL.TRASA SO 102 - CHODNÍKY

2,25

ZUÍB Z
S MŘÍŽKOU B125

2,50

DUM

2,0% SE STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBOU

3,0%

NOPOVÁ FOLIE Š. 0,5 m
V MÍSTĚ PŘÍMÉHO KONTAKTU CHODNÍKU

ZÍDKA VÝZDĚNÁ Z

2 - 0,4

7,50

6,50
0.25 z
ž /k0,50 /k

0 25■ j proměnná šířka 0,50 0,25proměnná šířka 3,25 3,05 1,50
SO 102 - CHODNÍKY

2,00____________
ZÁBRADLÍ - ZÁMEČNICKÝ (EV. KOVÁŘSKÝ) VÝROBEK3,00

PROŘÍZNUTÍ SPÁRY NA ŠÍŘKU 12 mm HL. 25 mm

2,0% 2,5% 2,5%

ZALITÍ ZÁLIVKOU ZA HORKA TYPU N2 
V SOUUŠDU S ČSN EN 14188-1

12 mm HL. 25 mm 
ZA HORKA +PU N2 
S ČSN EN 14188-1

0,25 nm 0,25
—0J5—0,50 u ,

PROŘÍZNUTÍ SPÁRY NA ŠÍŘKU 
ZALITÍ ZÁLIVKOU 

v sounou

1,50*

0,25 n7R 0,25
0,50 0,753,00 DUM

nebo

2,0%

3,0%
3,0%

3,0%3,0%

NOPOVÁ FOLIE Š. 0,5 m
V MÍSTĚ PŘÍMÉHO KONTAKTU CHODNÍKU
SE STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBOU (DŮM nebo OPLOCENÍ)

DO BH. LOŽE C20/25n XF3
Dle požadavku NPÚ budou v maximální možné 
míře využity stávající štípané obrubníky

AZ tl. 0,450 m
PODÉLNÁ DRENÁŽ DN 150
VIZ DETAIL

PODÉLNÁ DRENÁŽ DN 150
VIZ DETAIL

1,1 m vč. zarážky pro slepeckou hůl 
výšce 0,1 až 0,25 m nad povrchem

Technický dozor:
SUDOP GROUP TDI - BOZP ve Stř.Kr.
SUDOP PRAHA a.s. - "společník 3"
Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3
IČ: 25793349; DIČ CZ25793349

OPLOCENÍVJEZD
SILNIČNÍ KAMENNÝ SKLOPENÝ OBRUBNÍK 20/25/100 

DO BET. LOŽE C20/25n XF3

2,0%

proměnný sklon
2,5%

2,5%

NÁŠLAP 0-5 cm (dle napojení na stav, zástavbu) + 
PROŘÍZNUTÍ SPÁRY NA ŠÍŘKU 12 mm HL. 25 mm 
ZALITÍ ZÁLIVKOU ZA HORKA TLPU N2
V SOULADU S ČSN EN 14188-1

SILNIČNÍ KAMENNÝ OBRUBNÍK 25/25/100
DO BET. LOŽE C20/25n XF3
(v místě nástupiště KAMENNÝ OBRUBNÍK 
25/30/100 s nášlapem 0,2 m)

SILNIČNÍ KAMENNÝ OBRUBNÍK 25/30/100 
DO BET. LOŽE C20/25n XF3 

(v místě nástupiště je nášlap 0,2 m)

VÝŠKA

3,0%

3,0%
3,0%

tl. 0,450AZAZ tl. 0,5 m

PODÉLNÁ DRENÁŽ DN 150
VIZ DETAIL

3,00 3,00 1,50

2%

30 ROHOŽ MTA 15-250 (300) EXTRAMAT

)/2500100 + 0,4 m KAMENEM 125,

SILNIČNÍ OBRUBNÍK 15/25/100 
DO BET. LOŽE C20/25n XF3

DVOUMADLOVÉ OCELOVÉ ZÁBRADLÍ, VÝŠKY 1,1 m 
PATKA Z BETONU C20/25n XF3
viz VPR SO 102

GEOMŘÍŽ GEOGRID PS 40/40-40 POLISET
DÉLKY GEOMŘÍŽE DLE ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY VIZ POZNÁMKA DOLE

0,50 °’25

CHODNÍKOVÝ OBRUBNÍK 5/25/100
BET. LOŽE C20/25n XF3, NÁŠLAP 6 cm

OSETÁ ORNICE

VODICÍ ČÁRA 
š. 0,125 m 

2,5%

KONSTRUKCE VOZOVKY - TYP 2
-ASFALTOVÝ BETON DO OBRUSNÉ VRSTVY 

SPOJ. POSTŘIK Z KATIONAKTIVNÍ EMULZE
-ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY

V2Q 0,50

AZ tl. 0,450 m
OPEVNĚNI LÍCE SVAHU DO VÝŠKY 0100 + 0,4 m LOMOVÝM

3-5%

min.360 mm

KONSTRUKCE VOZOVKY CELKEM

ŠD 0/125

LOMOVÝ KÁMEN 125/250

ZÁKUtDOVÁ SPÁRA VE SKLONU

ACO 11 
PS-C 
ACP 16+

VYZTUŽENÉHO SVAHU, DRUHY GEOMŘÍŽI, PROTIEROZNICH 
PŘEVZATY ZE ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY 0 POSOUZENÍ
V OBCI STŘÍBRNÁ SKALICE (ZPRACOVATEL AMET-GEO, 
ROTT 02/2022)

KONSTRUKCE CHODNÍKU
D2-D-1 -CH-PIII

HUTNĚNÁ ZLEPŠENÁ ZEMINA DLE PARAMBRŮ 
ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY VIZ POZN.

ZALOŽENÍ - WČOVANÝ LOMOVÝ KÁMEN 125/250 VČETNĚ PAPL SVAHU 
DO JÍLOVÉHO NEÚNOSNÉHO PODLOŽÍ

SC> C 3/4

POSTŘIK INFILTRAČNÍ Z KATIONAKTIVNÍ ASF. EMULZE Pl-C
=90 MPa STMELENÁ CEMENTEM

KONSTRUKCE VOZOVKY CELKEM

Poznámka: Postřiky jsou uváděny v množství zbytkového pojivo

POZN. TECHNOLOGIE 
OPATŘENÍ ATD. BYLY 
VYZTUŽENÝCH TĚLES 
s.r.o. - INC. JOSEF

LOMOVÉHO KAMENE

PROŘÍZNUTÍ SPÁRY NA ŠÍŘKU
ZALITÍ ZÁLIVKOU 

V soumu 
DĚLICÍ ČÁRA 
š. 0,125 m 2 5%

12 mm HL. 25 mm 
ZA HORKA TÝPU N2 
S ČSN EN 14188-1

VODICÍ ČÁRA 
š. 0,125 m

xB 2def.2~22 MPa 
\MJčdeL2z333m

PROŘÍZNUTÍ SPÁRY NA ŠÍŘKU 12 mm HL. 25 mm
ZALITÍ ZÁLIVKOU ZA HORKA RPU N2 

V SOUUíDU S ČSN EN 14188-1

2,0%

3,0%

POZINK. PLECHU

(DŮM nebo OPLOCENÍ)

Autorský dozor:

ATELIER PROJEKTOVÁNÍ INŽENÝRSKÝCH STAVEB s.r.o.
Ohradní 24b,140 00 Praha 4
IČ: 61853267; DIČ CZ61853267

a p s

KONSTRUKCE CHODNÍKU (v ochranném pásmu památkové péče)

KONSTRUKCE CHODNÍKU (v ochranném pásmu památkové péče) v místě VJEZDU
DROBNÁ DLAŽBA (ze stav, komunikace) 
LOŽE Z DRCENÉHO KAMENIVA 
ŠTĚRKODRŤ
KONSTRUKCE VOZOVKY CELKEM

DL 
L

100
40

ŠPR 0/32 min.200 mm 
min.340 mm

CSN EN 1342, CSN 73 6131, 72 1800 -
ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1 -
ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1 J

XeL2zGL55
-def.2 = 00 MPa

-MOZAIKOVÁ PŘÍRODNÍ DLAŽBA 
-LOŽE Z DRCENÉHO KAMENIVA 
Lštěrkodrť

DL 60 mm
30 mm

KONSTRUKCE VOZOVKY CELKEM
ŠPB 0/32 min.150 mm 

min.240 mm

OSN
ČSN
ČSN

EN
EN
EN

1342, CSN 73 6131, 72 1800
13285, ČSN 73 6126-1
13285, ČSN 73 6126-1 PODÉLNÁ DRENÁŽ DN 150

VIZ DETAIL

ZÁKLAD Z BETONL
C20/25n XF3
PODÉLNÁ DRENÁŽ DN 150
VIZ DETAIL

Zhotovitel stavby: SPOLEČNOST STŘÍBRNÁ SKALICE, B E S - MTS Infra Razítko:

40 mm ČSN EN 13108- 1, ČSN 73 6121 °
0,35 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 o

70 mm ČSN EN 13108- 1, ČSN 73 6121 /ý
0,70 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 5

250 mm ČSN EN 14227- 1, ČSN 73 6124-1

GEOTEXTILIE POLYFELT TS30
rUNKCE SEPARAČNÍ, DRENÁŽNÍ, OCHRANNÁ

KONSTRUKCE VOZOVKY - TYP 3
ASFALTOVÝ BETON DO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11S
SPOJ. POSTŘIK Z KATIONAKTIVNÍ EMULZE PS-C
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16S
POSTŘIK INFILTRAČNÍ Z KATIONAKTIVNÍ ASF. EMULZE Pl-C
SMĚS STMELENÁ CEMENTEM SC, O .
KONSTRUKCE VOZOVKY CELKEM

Poznámka: Postřiky jsou uváděny v množství zbytkového pojivá

min.240 mm

ZÁMKOVÁ DLAŽBA ŠEDÁ DL 60 mm ČSN EN 1342, ČSN 73 6131, 72 1800
XB ^dAf.P 99 MPa LOŽE Z DRCENÉHO KAMEN VA L 30 mm ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1
xB 2def.? = 22 MPa ŠTĚRKODRŤ ŠDr 0/32 min.1 50 mm ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1

40 mm ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 
0,35 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129

70 mm ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121 
0,70 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 
250 mm ČSN EN 14227-1, ČSN 73 6124-1

min.360 mm

KONSTRUKCE VOZOVKY - AUTOBUSOVÝ ZÁLIV

xB 2def,2 1 92 MPa 
xB 2def.2~22 MPa

xB 2def.2 22 MPa

- VELKÁ ŽULOVÁ DUAŽBA DL
- LOŽE Z CEMENTOVÉ MALTY M25-XF4 L
-SMĚS STMELENÁ CEMENTEM SC, C o/w
L STERKODRT__________________________________ SPA 0/32

KONSTRUKCE VOZOVKY CELKEM

DETAIL ŘEŠENI DRENÁŽE 
M 1:25

KÓTA TRUBKY DRENÁŽE

ULOŽENA DO ŠP LOŽE 0/4 TL. 0,10 m,
(V PŘÍPADĚ SKLONU < 1% DO BH. LOŽE 08/10 TL. 0,10 m)
OBSYP HK 8/16
RÝHA OBALENÁ LOKANOU GEOTEXTILIÍ
S FILTRAČNÍ A SEPARAČNÍ FUNKCÍ DLE TP 97

idet2=50 MPa

-def^22 MPa

KONSTRUKCE CHODNÍKU (v ochranném pásmu památkové péče)
-MOZAIKOVÁ PŘÍRODNÍ DLAŽBA DL 60 mm ČSN EN 1342, ČSN 73 6131, 72 1800
-LOŽE Z DRCENÉHO KAMENIVA L 30 mm ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1
^ŠTĚRKODRŤ ŠDb 0/32 min.150 mm ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1

KONSTRUKCE VOZOVKY CELKEM min.240

B E S s.r.o.
Sukova 625, 256 01 Benešov
IČ: 437 92 553, DIČ: CZ43792553

Metrostav Infrastructure a.s.
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 
IČ: 24204005, DIČ: CZ24204005 Kontroloval:

Datum: Podpis:
160
40

250 
min.150

CSN 
ČSN 
ČSN 
ČSN

EN
EN
EN
EN

1342, CSN 73 6131, 72 1800
998-2, TP 192
14227-1, ČSN 73 6124-1
13285, ČSN 73 6126-1

Souřadnicový systém S-JTSK, Výškový systém B.p.v

KONSTRUKCE CHODNÍKU (v ochranném pásmu památkové

KONSTRUKCE VOZOVKY CELKEM

-MOZAIKOVÁ PŘÍRODhJi DLAŽBA DL 60 mm ČSN EN 1342, ČSN 73 6131, 72 1800
-LOŽE Z DRCENÉHO KAMENIVA L 30 mm ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1 xB Rjef.2 92 MPa
LštěrkodrT ŠDb 0/32 min.150 mm ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1 xBjĚdefXZ22 MPa

min.240 mm

KONSTRUKCE VOZOVKY - TYP 3
ASFALTOVÝ BETON DO OBRUSNÉ VRSTVY 
SPOJ. POSTŘIK Z KATIONAKTIVNÍ EMULZE 
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY 
POSTŘIK INFILTRAČNÍ Z KATIONAKTIVNÍ ASF. EMULZE 
SMĚS STMELENÁ CEMENTEM 
KONSTRUKCE VOZOVKY CELKEM min.360 mm

ACO 11S 40 mm CSN EN 13108-1, CSN 73 6121
PS-C 0,35 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129
ACP 16S 70 mm ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121
Pl-C 0,70 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129 xB 2def,2 '92 MPa
SC- 2 250 mm ČSN EN 14227-1, ČSN 73 6124-1 A^_Edet2=90_VIPa_

Poznámka: Postřiky jsou uváděny v množství zbytkového pojivá

Koordinátor DSPS: HIP: /J----------

M4: M4 Road Design s.r.o.
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8

ROAD DESIGN ■ IČ: 07229585; DIČ: CZ07229585 Ing. PAVEL CHROUSToVSKÝ
Zhotovitel SO:

M4 ■
M4 Road Design s.r.o.
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8

ROAD DESIGN
■ 
■ IČ: 07229585; DIČ: CZ07229585

Vypracoval:

TOMÁŠ POKORNÝ J

Zodpovědný projektant: _______

Ing. PAVEL CHROUSTOVSKÝ

Technická kontrola: zO

Ing. ZBYNĚK KARÁSEK
Část / SO:

101 - II/335 HLAVNÍ TRASA

VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY km 8,720 - 9,320

Čís. zakázky: 21001 _
Čís. paré:

Stupeň PD: DSPS

Datum: 09/2022

Měřítko: 1:50, 1:25 Čís. přílohy:

4.2Formát: 7xA4

@ návrh řešení obsažený ve výkresové a textové části je předmětem ochrany ale autorského zákona



Denní záznam stavby
Název akce:

List číslo: Datum
Číslo akce: to 4 0. )

-

X

A

L-
jv

x iULA

A

VÍ tu A i oů ^6 íOwT

)!•



Zhotovitel stavby:

BES
BES s.r.o.

Suková 625 
256 17 Benešov

Stavební a montážní 
deník

d o -^0^

Stavby: .... ...................................„.............. .....
30-oo^।^07

Počet vyplněný stran:



List 1

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY
podle projektové dokumentace

STAVBAíUK - svttswf skmace

(objekt)

úsek W Okres mHA vVwoJ

obec SMU16 Míst0 STRÁ^ÍV^ SKALICE

ZÚČASTNĚNĚ STRANY
OBJEDNAVATEL:KWstkLva a siLviC si^Yo. 
(Jména, adresy, 
tei. odpov. zástupců)

Technický (stavební) dozor objednavatele:
BotT*; hgv. । OM/ýs IloíAívM

Stálý: TÍK J-v^. - *

Občasný:

ZHOTOVITEL:^2
SIKOVA

E soV

Hlavní stavbyvedoucí:

Stavbyvedoucí:
C^-v, Ve-TEL . - . .

PROJEKTANT:

Autorský dozor:

ZMĚNY A DOPLŇKY



Denní záznam stavby
I i

: Název akce:
List číslo;

Číslo akce;
Datum

VI

W

MOM

„. „.. „ „ „ q.• y j--

Ukj. Vp!

O\

L A V C C ? A L O Z £ N'
jl/AČU

smS
.... ..

K>MU K/\ C t 
S^xo-Í - 5t H0M a'^"

-*0 600 PkOfciWAÚÍ vytoPovt /Aer /
O'c)M A c

£0



Denní záznam stavby
L. * II5KXL'C€: Název akce:

List číslo: y - Datum

____________... lín ii. Í<
• >6jJoJ - Ma)TOVC J^tc k/A ^řcloKC VoWo)M 3urb*j.... .......  ... ......... ....... ••’’’""••••••••
j..........'493?? '
; 3ČM04 - utoíc^’6c oít>3, nc / 6lOHřl'^t,

w 33Ý ____________
:_____________ - 3o^P A v>u^C^V ÍAL^cv1 V^^vA^I

Ž’

3 w' . v r y artx~ .-z-. ................. -................................................ ........................................ .......................
* ■ ' - i , . . '-' <J r? ■ ‘ f

i________________ . v ; - j _ ■ a ______ C / ^<.y.

i



Denní záznam stavby
Název akce List číslo: <3.

Číslo akce:- ;0o4 0^404 4(XL#^ ___________
A ‘ V*®- H &...... 4^°-7$^Tloí ’................... *

?b°í WO-^vn/Qj^SNO

kVA ,HAO' . " . " *' /'J

Datum

* Ní

PMLk

_ t Y A,

llm íí - 3

wt?A:
ZZi22£^l11Sl^

K\) z Š’o&uTÍV\K^’0^

l-2 AUlA

2. ; .^.H iS? J>.\'. ,^.r I3.a .^.:. .
........................ ...................................... ■......

qu^nx' kímuSk

7oJ -

80 10J

SO /

106 1

- v'OL*V,^ > ?>CVk

Sj k Cčc" 
T^ťZA ks^o":\y'

..
A .-I.............................. ........

iL> V*h \J - ?o>AL( $

■ ■< /^tú 
....................
J ' K; V N

t a z v 2 \
2221 Es
£N£r3>M2\

...... j„:.....
1 - 1/ M

k



-

Denní záznam stavby

List číslo:

č,sl°akce:...... 'jk...:...'.:.!.:.:/.... J..-L....... ^.AAAÁ...:...... :..d
^Úr ; SO - ----- - -......- • - y    ........... . ................ . ................ .  » • >  ...... .

iD. c.

cŽ5. i

PA

Datum

Ó CA A 4

jc M '

l Ví 7 t\CL

?>rtcíl\’ kA^Mř., í> 5£uóiU 
.................

nl 03 > K-

iola oex^wvř Tíí

*b ■

H.VcmJu

...L,... j ■..£.......................................................

•-tw • *0 *50-00«H
................  ””i................. *.................;.....
z X. a. .VUrf?. L bt..... kZ&MSi?.. !ť.?. S£?. AL .^... £.

(iv<k < L'■<*'■;; J ř

...............v.',.......... ...a....’..
_ _ ^___ _ - .

M líub.

0 í<a

bouřit Ayu

............................... .........

M ? f y

i V V AL A C C A kAk/AL*^

a t J



Denní záznam stavby
ÍNázevakce'JI\tiS íaí.AL'CC

List číslo: O• 
;čísioakc^^A aqij#4 jqM M2olJ^

i TM AOC •. bb ÍOM - HOkPKZ x/Z^tí- PATv,k/\

SolÓA - ^VÓV A’VÍttí^

Datum

KM.

1

4.

Mc oVc ?u c~Á bc o^"Tc ý Vv src 
Tfójj/Lwósp sv^va Svj^&O-jÍQP^ . >< ■ > I < I < < > < • • < > • > । I > I > > > > ■ ■ i < > . > . . > > I ■ > ■ > • •  ......................  4 .
4 •'fy k v X A C s C K/ko ! * i o 5 v* 4

V^TMÍDK/t klM sí k VJkl A^b^HO ?>rTO k/M

i
-A^CC Tet- <£m SQ3

i V <3^

JPQ A A SVA t» ui
K , y , P

oji'zdw<cp AeÁs A • • - • ’’n-*_í',**í ««■ ii • v ■ v v »« * ■» n »» v e « >ifa a « s k^' • ■'»•'»«««*«•*»«»«> e *
Xp C 3Z DO3> Pč^ktA NJI ^t^OA/i

□L 7 O A ? Po 5 k L AD k

ZxkLA3> Pfto^
qíUjw^ e

u

.............................................................Jo;z
^qLqÓasmq‘íÁs^o_________________________ ‘utckV

.................................................     <........ Qujki. ..< ...3............. |S Š ).....................

XXX . I I «' « ■ ■ • • * ■ ■ ■ ■ X • X ■ * I. • • • • ■ • « « . • * * .1 NI ■ X • • X • »‘X ■ v ■ « « V . « X * X ■ X X X X X X X X X •' ■ X X X X X X X • x X X X i X X X X X X X X X X x; X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X ■• X' X X X X X X X X X> X • X X • X X X X X

_sG7
ÁK 1 ^CV ; |5h 3^, V1 5U Í OP ^0% ŤÁT^ 4___________

______ K22L±LJíÁ2lí-1s^-Ú^_1LJlÍí-^______
______< p j \ ; L. C l kn«, aJ a (v ~J cA> ý k ýk; y az sou -___________



Denní záznam stavby
Název akce: -

4000 List číslo: Datum

■
■

š Fí................. .................^-1- jp32
'. ■ > í ; \ । r:z--'

4 
4

jo-^Ocs. jyŇ S^^vcÁ^oit
^L " C L c A V H ' SXC ^VcvHCMLLC

avm F\ ”' ’F ^ 0 ’ - y í F"'
■ ”................................................... •'...................................................4.................b............................................. ... ....................•...............................r —   

'FqPu S> i A ^>~. £ Fj V N V A Sxf-.
- ,k/ ' z JlÓ\ /M A ;'U ‘LI A - 'OVu^K VI

0>V ?y5^‘ S^VAZ
ÍSO.M ' HOWTA^ 'ZA^MN IA VARv^tA/tHO Ď- OSAA UM -

. ■ • • • • • • * * . • • « • • • ■ >7 •■*•••••*.»•*•••• ■ • ■ ■ ■ ■ ■ • • • ■ • •»•••••• • * * • • • •

V»Ž 2 A^>5 j2-Uo2L yc AT- ^.ÓQOAH

j - '%/V4' - ýž. f M//y táf £ ’ y 7^ - '^bOr jo.i. ^2ŽL

<........................................................... .......................................................................................................................................

;...................................................................................^7^-
.... ..........................................................[^'."íóZi.......

1 y Áv : SOÍmÍŽ kuKčc Fk (je A óQ? - feze bcditr

-_____ ' ^ý\y ř > A Á 7 > v,y J.- » ^a/ L ■,_ ..
^jF^uj^FAjototFJ^

■^^j^£Al£22íÍ11LÍÍLÍ2L^ÍL1^ÍÍ11!$21í*^ 
'"jV^fct/vALCC Vi fi^ .................. *...... .......... ............ Ji.....           -

í EL1 tX^ ®-V'■ \|XAWt\ sou^hrx/fx HC^^Uťkl mA z’A-
..............................^"v............................ A................................................... ..............................................................................5\

j P<^CL I SojovíA 'dX^ova^' yoTv>A ypTc v^ýh 

oÍ^ASmyÚi WÍS Á j)io
\ . 4 Jx. 1 - ■ *• , X ■ ., > ^ A J1 N ' J k A U^c

; 7K‘C hyA i/Oia I ‘ A lAC1 AkAA/A4!?A(/

______________ - 2Áf^P vAo^Cř' pp" yp^O I á l á i I á_________
<AKj AÍ' 2 A A -* ■‘UTK/ibji ^O Vř \7 V A CM

: Ža\laí>xa čcla zpcPuíium ÍC
j........... " _____ FÁ " 8 v A
í....................... ""USA 2 c'F' ýc^^i A



Denní záznam stavby

Datum

žo.l

L vNázev akce: 
,^00

J . si. * G.v^/A- ^6, W^L^-lís

jčíslo akc^>:

- yjvOT A UHlYxÁ Mhivp. HAX^ÁTvk Huf- 

"^"Čof^TG V

PkCChO^ LAXmČz wQ

vovntLC :

List číslo:

'LQl
' 4

^/•órduiYŽ^Ž

WlWCÁ 
A 'Vi '^ÓO



Denní záznam stavby

List číslo.

■Název akceí ' STtftlMÍ 5<*Ui«.

/oOO
číslo_akc^__^_j_^2£222^f^Ji2^_2^

Datum

So ><oX
^ÍCvo?~A l aS a vi ’ nu w■ vaU <i ££# in
•............................... ... . ............................................................ Ji... ............ ..      

£ i'CC 5VAt!^ UOM. MViLk/cn 425 ^0 
5O <o£- StbfOkT hí ZKhk.^tÁ?^ A

h KOTEV A KOlEVMťCH LAhJ
so^qO....................................................................

Scjí^ioL^__________________________________________

mAóVs pc vgjoiuykima a

5hjv-. m\ u sHirkéw s

V Mirsic 2”^

- ^O sSp ? A K bVAMU ž P uČMZULO2EKX ÁÍWAj 
éVřĎ ió ^oóoK Lomu LAVIC A OřtvMřk'

A a : ‘20
°cC' s, ; i/GT ?ATA2cM2 OBLAČNA) -

__^ÍLJ_LÍ_£ÍfcSJ£b_ň-vLi2íÍL!^^
J"" SG^-^fžiZ, 6c qht

2^2^22<212±12E2122^ZZí2íj^
‘ 7ÁIČC ÁL»V^ /VÍ‘H 5OOK^LL /LCŠAKAL A, MOT.

V\UK V^wť ^UHWa WA^L^

N1 K M 
- VoKOUlA .... ..............”■•'•>............



Denní záznam stavby
Název akce:

List číslo: A. Datum

. • • • ............ ■ ■.lil... ■>....•.•■■■ ..(«.«> . ...................................... .L .......)<■..................

...,..... £*1e5
..... £ K AS«>.m icu §Yř l 4: • 9 u a k ?>A*ÍS.TBÍ?.kLž>.?Í€ t..........  
SÁ^Ti, 2 M Go ^ a ?ÍT^ .< a Oas, (f pe J M HkChčnu,

í Ě. a i /..?. 2 Y ’.k\ A' Mik "tó h W&X ....................................

LhOMMY fAoJmc*

■ ...........

........................................   t.............V*..............................................

KlN^N^y ^xCPKtO Iťl^C-T_________________________

■ "A\> Á VoTí^ A KOACW'C»-| LANÍ

PQ.óFU^KM / 2*

"o'^’' J............................................................... 

- MOAMOtA O^^zjbMCH Tl&\ Á

'^oí

r*o)vi t(u

Í A tr A buí < < : f “ ■ •

- í ' L A >; '
- 7 ýo ií M

...^"i-..  
oh^. - ■:

i \c ■' ■ .//H

L^Gízí/f óř.

ó>$u» .sjkvA

W QO j sl X u . f. f $ 4 i



Denní záznam stavby

List číslo: Datum
Číslo akce

;. .4. -■
5 0

Název akce:

lOfl

*1°^
1

M ít A

WL Cl

W-

X C NT j A l A, V
: K/ M ua vy . fílf

h/AKA^i
tvitOLÁ O^/^k/riM >0

V AlíOFKVMW MA/



Denní záznam stavby
;:Ná«vakce:jVi5 - S1 ČÍHwK WtAtKX

List číslo: '5 
|CWo akc^ ;a)^ j ,.........

' oc_, 1*1

0t» l

-

Uňtóm’

>1 ?Z . x 7 A ■ ■ -'A < * ■

ILC ' v »-* -

.........

4' V ú kA 8-0 la G1

l. ll. tcMpiyr
Jl. LU • ’'''■. K<

• v

O PA

K M ■> k- t 5 . ■ S 
'^6o

..:.......... Lí.t.Gj

... ......... 2.5.....

y W . 'Jt .0^

/ »V Í l 3 N v
_■...............................’■

8 AVk MC ^4 <0H'5Q.C Ski'R 
?<aCua ViRízr^ cc H®

............................... ......................
'.kQ <2<2?... k.



Denní záznam stavby

Číslo akce:

•,

I

Název akce;
List číslo: Datum

K

Os
/ ftMoxj

2 &u\^
ETVPA

OOv^i

v~ V<C , J

C H OvA M

/ * uUCvi ? ' ' L ±

^va jat.
V . . 7 J A

Ml tOPu V w^A 
. ► ?<L V A1 U

ZAV»I5 2 M <T OV' TCLt » ...............        r 
2k\fuPCC T^

Čci> ^ftopusTKb\ ý^K//h>Á t 3 L
:lk/a 3)Lc ^c^vall nl ÓS * Vl* 7 /'n R-lovak/a



j
j Denní záznam stavby
La

■ Název akce; -
List číslo: Datum

í... "a""z V•'^■ yj'ťé.....Vp'<‘7V*°^'or ............J..................

k .CCPtk.ř-i^y/.Š^L .VOLCCLk (6C s\ AvA HA -

/ . *\ V ^L-

bC2^A_22^j3M]lAř_VA\x£j^ NiOi/T.
50u^Ř\ v f K <5, m0IíiL . Cc mÓI>4 

U.K tOuK. uLkt^v^ ^LvVu-j
VJ X V* K W*vc s

XOk/llúLA OÍíT ÓmVčV 1 íl ^ i A i 
M\ * tVOtXtM jtO^Cv Á kd^tvi

V>\ck ž-ÁÓot,.

t MM 50H 1

r DUi ft

' ILMC C

íW UřSTíCVi -£’Gt

DUMbU óm CL cLM<ULA

f

AJlZQte ř* vt b A



Denní záznam stavby

List číslo:
Název akce:

1^00 Datum

M L k V L ,• !' A?l. A 7A Q|-UVl-ÓvA
?Á L VU 7 ÁÚT.

Dt H V v 0 m. * CH o5 ^' k vi

OQlíH PÍLlOiCC

A v tt LXv v í< V IvU

MTV

G.hJo.
R L 1>A



Denní záznam stavby
Název akce;

Číslo akce: 
........... • • • -...................... ................. . • -............. .

List číslo: >')-

lr>L 1^4 1 1
Datum

*ACL •. SO 4(H -7í „ITAPK
'~^axvVŤ?T"S'^^ NMuuP.HAI UiK

......................"•••-....... 1................................................  "
u ll^\Jf_v\ OouÍuíkL VdH ’K*'VAt -

0 i LY*

4 »M_ LOJ
i OP2c K 

A ^Ctó’
P *

~ y^Q)J\ hl 1 
, Mouh

jóó^Luu vOIcmUm vt 1 OSO

2 a. 2i 1: £ !££ i i U^£ 2 LÍ2 22 2 2_ : Í2á
/kK.V’

JL OCHfL *0L< ..... . *
HU1 KAM

i o / 04
Je- k, v aPm 

- V \j\\i U3plm “loa

rn**
i

■
^\í - sor víra a. Cc?c Sa^m Sere. V 3tc€tk (bc^^ .......... .

ion mú -
k 6 > 3c l u t‘k (31 yčÁ Š^hí 16 v T-qy^j - j>ct m' k

teHCx W
................

HEC
Vi

< tt. CCA- Ut >
1. • y HPO p < * Mix /i 4 -....................... ....................... ..................

■

K C

A FM -

)MA



< Denní záznam stavby
: Název akce

List číslo: Datum
Číslo akce:

Q.tíAl

Sí ALICE

UAL/

'Cl *

pAi í k

Cl Klk

Mik/
•■ yAL’ Vk J

, (U hr . KV 

. A NA ‘C *i

, * v C y }

<AU HA

302
•n AC

A PA

JU ’ \

'w 1tí '

řv il kU Bu ' í> ke N 

Z a ťt A t>u

5S

UAkMLi? Ači

MVC8*AL&H I- u^N/ru

' 4 % °C.......* i A MAC k/L> -^(Lk

. A . rW.

-



7

Denní záznam stavby



Denní záznam stavby
Název akce: U>5 ' a lí.

DatumList číslo:
Číslo akce: — -

5

00 4OD 

fL A

:............................. a..L2:v.^.....P^l.AuLč.....:L.

; ILc>-U w Q A o c f >' V6 - ;M, V»P íL VAICC 4W0 ke L 
• < - ~ - ' ■ . ~. - ■. * .

a'ČZyAL>
'• Hul A 1*2 5 ' T ‘1/

V. LAV

^A;^Ď0_ y. .*....y............
............

s A 7 C ''j^ ^-

- ÓVAV ■, '5 -
■'Uióu OEo^cr 'uí

- A AlVvA

"' • 25 -'11v - 
o€l* fto V*' m । "V C' KJ >

.-T J. > -■ ~-~ 7 ‘ \ K, ■ ■ VIL

Al ú) '-J7Nr_ -

J ' ,L ■•■ A _ ■ > > .>^7 * ' .

- 7 A M j^.\j Ir j L o ŽL K ■ ' - K-. ; ■ j L < c > t a 7 L V •

ÍOClGŽ.

GciOtcx



Denní záznam stavby
Název akce;

21 V15- S^UnÁ bVAHCC 

4Q00 List cisto: Datum

^Á\kJo3 po e

učíslo akce; .. ; 1V 'O^V^O-UoV0^ M>Otr M
' 1 x ...........’......_............* t 

........................................ ?duj®L7
.................

M 0 31A i *^r^IU^Šot IL, SX S1133 hn 1- HoL\u,

M/HOLA O^I^UVC A 5'0
h?f\ - ó^if^ A UL0?CN//ťuu. i/OilCk 

'^V5lÍ vu A UT- i * v KS M U KO VML1M- 
......... .......................;..... ...... :.....................................................

x LQ tů^ K\ K t <\ ^L ‘uv/k Cl K h h a^ €<oxrts&^- ič

V'B >£ X X ič Á s00v7ú a~A. valte 4100 ie X ď.
Ččln i lil Á x V Čh . V’ 1 a k/a to o l. řc a p a^lo t h ÓÍM iv'

,^mÚ. kl>5i vo liu- ioAAt U k/C£i, ^véuiZMAr-
. *  .....................  » * « * ‘ 1 V**’*“'* *........................  ’ * *  ................... * *.................... ....................... .........*      P kw

<

l/ACH 

■ ..............................................................

- UAllř-M ? N VLADu VttOPu 
KlM......

- ^Etozc Kj' A OPRAVA A
v^lz^Cá v .sý /ó, &íq~ 7d

VÍÍ^A^' itR. PÍLO "PAZMC-C A Ž>L

2_íjij^ČV^

'^'£2^7sva i*'1'...................
" ................. *.....................

A- 2 VLO^M A qt 
' bANUcš/v< $í.

....... -....o........v-................................... 
t C Vi



Denní záznam stavby
L, । T1115-saaucCNázev akce: -

List číslo: Datum
pisto akce;J;W ,n wůj 3o\2ůZJoUoMo41.02, W*'

j x v; ^ J Pí °C PoloifiSvo .77A t^u___________ Ultíť

..... ........................................................ ......... .
^LNí'A (Á) ŠqÍ-’£CumOA’ OUK/

W& VÁ HÁT’Yc^U & 5Óod"5'/EL.’ vc^'mTa"

ty 
.JML "mii^ -

.
"ZA

.........

A N ft A CE

.i .

; kL. EL.LCVWMA

^oiivi^ W>T 4.CM 3ii K\MC, . č'L * )uA
'-, K - Z

:■ *Vob£í22kL-2^1Ll^!ÍŽ£íL2-í^^

— 2 * Vh A N i

u /ok/val' fvv^ f- l
- UA^^NA'rv ’LaN A kO^tV

-odÁiúVA Kz/vř^AlEVuA WpLt ZÁpoHOV. ?A
NzA V-ANALQAC\ ý 5

f

_2^2^1!^íÁ2ílxl!Íř2Í£b^^ 
2 L C/ NAy\4P, MA~ tíž< a\ c H

CiúíAdit a- JoloÍc *y l tc a Gt 
ii.VČL^IVe 2?tvř3tNC*H0

PO Vt^VAC
O^od- d oč>u yt rli ? ?9 4

— \ !., ' k . A Kz 1 ýv ' .J VU

-•.••••-........ -4--7Ý............................"\‘

ii/UO < ^»>Óot ' £Í'Ííh



Denní záznam stavby

Datum

Uí

Název akce:
1 xQoo List číslo:
'^ísl° akc®-_j_j_j_^_j_^___________

................ —

; -> j p^^Ě ^Ql o3 Á 5 Nd, ú A s No

212L21£kLxAL^JiuL!áí±^^

'OL ť 'X , 1 i * X vkív- (btcvl ČX jtlk V . K *5^ ( t ť »\

J^UUoViUH
7 a . c’: > i <c v* v> "wí"Í/~Cai tA ’i fíkVói ...... .................. ........... i...........*•.............. *......................*.......

VMCC ílO0l«3.ViKU(,PtiV A 5o<M»> Sx &L. Ct^řAiA, . ....................... ................. ...................... ...................... . ........... .................... .

. HA?^ V ?Au'Vm ^Ul. 7> VI AVk . U 
)/

Dr š? o i/Ocs ks ws (/%*£/
/ íf V'fZnVj?F/Sf' VZo/jl# 7St/:
ÝOfiOVOJM Áq> ?Of. ^^7- Zt''*■■'

, 7 Ať 7

50 Wh" 
» -ý.- ÍW*......       f...............
UťU\A GtOTC^'1'C A GCOHÍ' L * Vt4.V2^VC

Po vCsivACM 20-SOc.



Denní záznam stavby
TT \ -Název akce:

1 4000

Číslo akce:
List číslo: Datum

i

i

4

í

:(XM 011 /(

MO

->uv jp

i 1

A



Denní záznam stavby
4

■Název akce: NA '
List číslo: v. Datum

.......................................................................

: . • ■ 1 ■' : V & _ . 1 ?;y ■ ’ ■’■ '■ — * r.:
*   •■■■■■■■■ BB.BB BJ » * • ■ »J- ‘ ■ •   B B B . ............................ .....................     .................

' V' / ^co-C’ i?í?r<;€k •* xmívÍvi
, > t ■ I ! I I . ................................ ............................. • • »     .............................................................. .... . . B B    

; - ? <‘ NA - ■ A J j .V 7

* / J z L A i A 7 k । s Nl N. i*
*...............................................................................     “Z“ "    ......................................................................................................

í____________________ ' ■ < - • \- ' 'v.. 7 ' N ■ A NU 1 L' -

•.......................................... ...................................... ....... .....................................................................................
y Í vw

CZZZjafeLliiii^
:___________________- tCOVJA? ^Q^lLOk/luO ^TTOkJU

po ^ú°- fé°’PO1'

~ ■ ■ j: 4 x K ú >sA/O

* <7 u A r Zr^1 ■ ■' 7i -

..............

PATLI-

A\

4 r

<VC AG

; LL. CCNT&>i > " 

................. ........... .
Vi.jK/'Ó

* >10



Denní záznam stavby
.Název akce:

1 L 
List číslo: *

SS.í.Q.
Datum

jčfeloakc^ ' ' Z><,. " zMW

* ťAiS vi^cC Loži

a S'£ Á ? M/CiCV' ŽuPSř-

^■l^ ?’ma/Ou -
/ ■ i < A * i; ??v- . TňA 5 A

Ác.......... ..................................................................................................................................

‘ ■ > ' 1 O'..V VA- - 7 tS _ /* 7 'i -^' ‘ S t ■ ■ M . 1 . “ ,

■'_________ A y j „ ; . i _ n y! -. l i'i<* - - -............ - -......................          ................ .\. . ...........   r • - -  ...................... -........................

. T ........
"7 A CC '. 146 1 £ A v. T ůí . 1 A A............................... ......i...................i......... . ........j............................  »........................... .............

1 1 - x ■ c (- ' VQ, > > i l ‘~ ~ , r ;- '- • ■' .h1-

M C- , ty ■ s as* * v a i n » k- i Z a >i uo
j.UL.ttř^Mo ).V!\ot . la M ?c>K/ 4a 
...................................  v-,-i................................... 1......................................................*.............
? '• K O? ' Q' , ' ' '" 1 - ~

^'s^VíoVovítcU':......................... ................ .................... ....WK^‘oÍ'r

• 2. A V' ^rcc T?\ 0 r-Cc vgc^ < V^? ' <2f A Bc j>Vf a^'
Á . I A s ši / V< V o~ ■ ť M V A yr K A k/A. V^v ?
C 0?;vcHÁ/> ^LČ Se*'VAL C Á 2 ÝÓkA ROLOVALA



Denní záznam stavby
Název akce:31 ‘

List číslo: ; Datum
Čisto akcet^.034 4fr<Jol,J.ŽOl,___________
pítMc ; W fíApK ® . 2o22

- ..........uicěV..............

7 1(013^^7^^ 11 "* pnii\V Ti«ijjÁ 
ní ? ÁTul*6 ’ iu

2 ČíT A PA u pv yI L k - i Á V r i A NA

* TX&oZ A v til Ó t A SS. íl jůi 2 Ar L a5 , šř jí t vf
^05 PO^KLA>»^I ífŤoft/

" _ é7 * llaSu it
?S\Z 

.................J......................................................................................
PtAČC NA VA^L\?>CI Á MLOZCA// 

.................................................................................................................................
- XouO^ Ůioí Lč'“’ Sx Šl N/ Áfť^o

.............................PČ^it Č'h lí N <o 7 s A v' \ji“ £ o % "‘v uM..............................
..................- ”u l óT c wV' i' íu% n c ।m\" '5 o 7 A či a h ó v a m ”
.................. v'7 )C\21iituM''iLC LQu 7ČMÍnqu 7 

.................. ..................................................................................................................

.........................-"V^ovc5'e'C^ ...........................

iiOPbCt Ac i'‘’K/> ...................
v UiSiA <\. O'^' ' ^iřXÓ i M .........■...■■■..aa.^^a.... >. tajte*...    ..... . b .■■■■<•><■■<>■■*■< y<> <<<<>>■■<>■</^ 

- <L3?ím ^CplC/tiL,^ A VŽ-^-^Oj/C V^í 
_____________________ 7 A SH Pt Ím $2) Ó/ii Á ? ____________________

It-M' K/0\A

iÓjO^ ^Í^PÍÁ^ÍeVÍ

"Č 1Ó7^ŽT i....S vuiVtCi^.......................................................
- 6ŠČ~ <OlX o / ^CT Ó IUva



Denní záznam stavby
?Název akce:”^ ' í>uAlvCG
i /aoo List číslo: Datum
:Císlo akce
: • 
....

So:ooA,oU,^J01(^,^0^ lolUl,
.... ....................... 1.... ^"2021ůů ” ' 7^°®

i
j

..........

................................     .....y... ............. ......... . ................................... . .............. í
M7KVA .VÁhi^ÓŤkř* 4^Š'vÍc'kt vahouM, VotoíŤ*L, 

• J................... 1..............\...... ; v ••••<•• •’....... *...........    *.........
* ......

i He
4 ...... .
4 

-...................

Z* ^ÓT. fouiL v.i K^výo^> kÁ L. Hpf. PÍU(
VÓ kž V - Vó vvř o U K ’Ó Á'Y i \ \

■WňkAvx.............................. .....................

4 . ..
...řttí..^<^7 . (..

■■

p ti Ua

íc V W*

*

,.C/

A

kf/ *

í



i

Wu

A A MAtO
ip-JQ^-Ť-tD A PA

učíslo akce:

i Denní záznam stavby
Ltovakce:^ ’ S^^****' SWUW

List číslo: Datum

*

i

4-
i
-

ŠU £. /Ájq. ^UCť^ . Worcut (
....d"""^

' řexoOG A>ř CťV
o ^€čr>

c '- J04 ' Tvr x1 AřA
' ^kLA ^VA ?ML. SlaHs IW^DMh V 2-a LiVU

óóióu
•*••••-•• *w-••>,_*>,« . . i^-, ...... ?. ......... ...................................................

-V4! 4OP01/C ^íl^U MA IAHa'5- t U Poj 
jč^oK/ .PftoPu^\íth

Ťó Yoiil ÍcSo\j

oiu iTk c H|

4°
-X/KOPÓvc Á U>uUC/ PMCC A/Á ŘA A/AL I ? AC ' X 

wiofe až/ ^ŤÁf
- ?A póčs-t OVA^AzC / UCO

r A pt A-t^Ot/A m/, utp/í A- 'Z0f^it, £ 

J-'4'íNLA,i Z L C °4C VOm Zt>H'AX)M

í Aí/t7? z

KM - . ^.v........
ULo2

.... ř”Á
) po Ir m'

'LÍ7a'S1H.
Ó^ťiCvA A/<' ÍÍCTOMU 7Arkl JI

WLí^ U 4 CSfWA/OMA/'
A A V *L ' > &(Á CO Vi ss ř



Denní záznam stavby
wázev akce: ^kAlic

Číslo akce
List číslo: *

_^SíUílLí2Lí^C^2£L_íí^^^
1 > • *4 ^-40* 42°°-

Datum

PE-Ka^Vod^V <AV.....- - *........................-..........

n TWÍt k

V unaotk "<AS A0iO

VOiTRvk CVeUO JPÍUV.

...........................U.............""••............*.................................................. "V..................................

U nOv.M<X
au k. VH.

<n ■ VlM>Wo 2> Hl .tCl^A^LO W$T . PtlK tvA bt/OV 
CAT ifé,Kv\KiM*v/NKÓT.Kh k

.......... . . , ............... a. . .  ....................  ... 4 .... ............... .......................................... • • ■ ■ « • •

VhLCC 1^; HAKí-i

vs?tM7C A bChkAM)

>VL / •iNCMclT

,o 40^ -~n xn . ■» -» • ..................... a . . . ■ ■ . . , . y......... . .... a a «... a a .. a
A 7AbsF

N$\A "7tb”K/O\A ‘■'Vrt kA K.VM Po VQ 
soft? - ^V’ÍK’$Ťv



Denní záznam stavby
JMázev akce; -S^. c Q.

List číslo: ■ Datum
íčísioakce-........................ ............................................................................................... :-d.......................

' : ’ Á0 i^^oy22_Á^LílŽ^íLJll^LLk±Á22ÉÍL^^ "
........................................................................................................... ^Tmci

......   7

i

- V?j&Q .. Á h .^7. jíl* ?.'.. &. yK í yj. .^:.

'Za^AC^Ova' m/ A MLoTc Vi* 7 ATHuřu^K/i

- o£řioyue zmj^Aí wložč^' óonLtb. ř l<e

Uiort N/' ? ř A M

P u ui 7 i € ? it K i c Ni kA l* uí<k 14

/'AAt ^‘;í KA VPA^
^0 A A' M U A^ ^ 1/4 ^14^74^ i
'r> AjN/ť EET0V^ ’. J

4

1 k

U í ^1B <2°*- ^63»oy

}.

’ t- ft Kl pl-OUH< |[A > n, K.*1 AV, V A'QU 
: } /r.'(A. S J. i X A. \ A . hí A. £ M JÍL K A

hcníVóSr ’ C?

.........................................*............................... u................................. ... ........................................■•...................

Km. ;c;i

A, ^újuIT■v

X W*U\ofv CA 1 A<

vjílr

3 < / Í>IO

, K/\ MA

V A ’ 0\A k/ । a ^o-
ÍH

A H . ;E v v

A J U< - - >. __2_

,, • 1( OIM1

cr . - ’Óu/a7z.
- K^OUCÉ j' PÓ /'5rMA//





Denní záznam stavby

List číslo: ' - Datum

5o , r 
......-Wu

7h* i
>tc rto NOVM ULO V»Ku * A ' C j

__22<2ÍtA^-^LJLL222íL±^
7ULO^C 'X.A^PV V?AL'\/Ia ?A\7AVXf...................................... í ■ ■/.......................... ............................................ .

„ U liOM/Al' n/A<v -L£vA SvRa Ivfí
30 -K-tl^A
.... -P/?yQ&.A..£ULÓA»#

-Utl^A a Mjiótk// Úíči

iTK^ ^>LĚ

Ma £7C

A>j Í

..:„....

................... ..................................................................................
i............................... ..............................................- ' ■ •„ / A ic £V) ,v - / b-í

< ; c z _ c 2 $ oto^i

M Cti^ v>K *>TlA^ktv\

' r ~ Vy ; V '.;A-.











































Telefon:  Fax: 241 482 452                Bank. spojení: MONETA Money Bank IČO: 61 85 32 67 
241 481 215 E-mail: apis@apis-sro.eu   č.ú. 1700305-424 /0600   DIČ: CZ61853267 

Firma je registrována v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze – oddíl C, vložka 31260 

Váš dopis zn.: 
Ze dne: 

Naše zn.: APIS-0033/23 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Kaplan 
Te                    
                              

Datum: 23.2.2023 

Věc: „II/335 Stříbrná Skalice, průtah “ 
Vyjádření AD k ZBV č.3, 7, 8, 9, 10, 11, 12 a 13 

Vážený pane Zákostelský, 
na základě výzvy zasíláme z pozice AD stanoviska k dílčím ZBV: 

ZBV 3 – SO 101 – Zlepšení aktivní zóny 
AD Souhlasí se změnou v podobě zlepšení aktivní zóny pomocí hydraulických pojiv navrženou zhotovitelem. 
V rámci PDPS byl předpoklad nahrazení aktivní zóny novým materiálem. Zhotovitel však prokázal 
dostatečnost této technologie a současně garantoval její proveditelnost s ohledem na inženýrské sítě 
uložené v komunikaci. Současně tuto změnu podpořila obec ve vazbě na menší objem dopravy nákladních 
vozidel stavby projíždějících obcí. 
Vlivem této změny dojde k úspoře finančních prostředků, jedná o změnu nepředvídatelnou a objektivně 
přínosnou především z hlediska časové úspory. 

ZBV 7 – SO 204 – Zajištění pažení 
AD Souhlasí se změnou v podobě zřízení záporového pažení podél SO 204. 
V rámci PDPS bylo navrženo nejprve rozšíření stávající vozovky a její oprava na protější levé straně, 
následně bylo navrženo převedení dopravy na levou stranu a realizace svahové jámy a opěrné stěny SO 
204. Návrh SO 204 včetně postupu výstavby vycházel z geotechnického průzkumu zajištěného v rámci 
zpracování DSP. 
Krátce před realizací této části stavby byly na protější straně komunikace ukládány inženýrské 
vodohospodářské sítě (investice obce), kde při výkopu bylo zjištěno podmáčené podloží pravděpodobně 
způsobené i zhoršenými klimatickými podmínkami. Tato skutečnost byla následně potvrzena při následných 
zemních pracích v oblasti opěrné stěny. Současně byla zjištěna i netěsnost stávající kamenného propustu, 
který byl hlavní příčinou tohoto zastiženého stavu. 
Ve vazbě na tyto nové nepředvídatelné skutečnosti, bylo navrženo a realizováno záporové pažení, které 
bylo nezbytné pro dokončení díla. Bez realizování záporového pažení hrozila ztráta stability svahu (sesuv), 
obzvlášť při průjezdu těžších vozidel MHD. Zhotovitel předložil nabídky tří společností provádějící tuto 
specializovanou technologii zakládání. Nabídka s nejnižší cenou odpovídá tržním cenám. 

ZBV 8– SO 101 – Úprava svahu – změna provedení násypu 
AD Souhlasí se změnou v podobě úpravy vyztuženého násypu. 

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, přísp. org. 

k rukám p. Zákostelského 
Zborovská 11 
150 21  Praha 5 



Telefon:  Fax: 241 482 452                Bank. spojení: MONETA Money Bank IČO: 61 85 32 67 
241 481 215 E-mail: apis@apis-sro.eu   č.ú. 1700305-424 /0600   DIČ: CZ61853267 
 

 

V rámci PDPS bylo navrženo řešení vyztužení svahu v úseku km 8,710 - 8,760 a km 8,850 – 8,970. V době 
zpracování projektové dokumentace DSP bylo řešení schváleno Povodím Vltavy, s.p., jakožto správcem 
přilehlého vodního toku. Řešení bylo navrženo v místě stávajícího svahu zemního tělesa, které bylo 
navrženo v rámci stavby rozšířit. Jednalo se o nepřístupný strmý svah zarostlý vegetací. V PDPS tedy bylo 
navrženo založení o šířce 1,5 m a hloubce 1,0 m (tzv. záhozová patka), která se napojí na stávající založení. 
Současně bylo doplněno nad patku protierozní opatření v podobě pohozu svahu lomovým kamenem 
s vyklínováním vzdušného líce. 
 
V rámci přípravy staveniště došlo zhotovitelem k vykácení vzrostlé zeleně, odstranění pařezů a smýcení 
keřů a drobných náletů. Při odstranění rozměrných pařezů v dolní části u vodního toku byla zjištěna 
absence jakékoliv ochrany stávajícího zemního tělesa v inundačním území a též i stávajícího založení tělesa 
v těchto komplikovaných podmínkách. Současně bylo zastiženo těleso ve své spodní části podmáčené 
podloží vlivem chybějících stávajících opatření. 
 
Na základě těchto nepředvídatelných skutečností a též i přizvaného správce Povodí Vltavy, bylo stávající 
řešení upraveno v podobě rozšíření založení. V souvislostmi s povodněmi v dané oblasti v roce 2021, které 
stávající svah též poničily, bylo řešení upraveno dle požadavku správce povodí. Celé řešení ve vazbě na 
zjištěné podmínky bylo upraveno na základě statického posouzení autorizovaným inženýrem v oboru 
geotechnika Ing. Josefem Rottem, Ph.D. v Závěrečné zprávě byly pak specifikovány i konkrétní výrobky – 
pro dva různé úseky. 
V km 8,710 – 8,760 navrhuje Závěrečná zpráva realizaci technologie Ecowall Stone, v druhém úseku v km 
8,850 – 8,970 navrhuje Závěrečná zpráva realizaci technologie Polyslope T. 
 
Jedná se o nepředvídatelnou změnu ovlivněnou povodněmi, kterou bylo třeba objektivně řešit a bez které 
by nešlo dílo řádně dokončit.  
 
 
ZBV 9– SO 301, 302 – Propojení kanalizace stoky A-B 
AD Souhlasí se změnou během stavby v podobě propojení stok. 
Stavba byla řádně projednána, bylo na ni vydáno pravomocné stavební povolení, kterému předcházely 
potřebné souhlasy/stanoviska orgánů státní správy. 
Na základě dodatečného požadavku (zásadního nesouhlasu v době provádění stavby) vlastníka bezejmenné 
vodoteče (pana Valenty) bylo řešení upraveno.  
 
Jedná se o nepředvídatelnou cenu, kterou bylo nezbytné zrealizovat pro řádné dokončení díla. 
 
 
ZBV 10 – SO 102– Změna povrchu chodníků 
AD Souhlasí se změnou úpravy povrchu chodníků. 
V rámci DSP/PDPS byl v ochranném pásmu památkové rezervace navržen kryt z mozaiky, takto bylo řešení 
projednáno s NPÚ, MěÚ Říčany – Odborem památkové péče a investorem (obec Stříbrná Skalice). Následně 
bylo na stavbu vydání stavební povolení. 
 
Na základě požadavku investora (Obec Stříbrná Skalice), které tuto změno projednalo s NPÚ bylo 
rozhodnuto o změně krytu z mozaiky za odseky v úseku ochranného pásma památkové rezervace 
s drobným přesahem na každou stranu. 
AD s touto dříve nepředvídatelnou změnou dle nového požadavku současného vedení obce a aktuálního 
pracovníka NPÚ souhlasil s podmínkou provedení navržených bezbariérových úprav v souladu s vyhláškou 
č.398/2009 Sb.. Jedná se o drobnou změnu. Změnu bylo třeba provést pro řádné dokončení díla. 
 
 
 
 
 
 
 



Telefon:  Fax: 241 482 452                Bank. spojení: MONETA Money Bank IČO: 61 85 32 67 
241 481 215 E-mail: apis@apis-sro.eu   č.ú. 1700305-424 /0600   DIČ: CZ61853267 

ZBV 11 – SO 102– Změna konstrukce lávky a objekt kovárna, č.p.94 
AD Souhlasí se změnou objektu lávky a dozdění základů objektu kovárna č.p.94. 

V rámci DSP/PDPS byla navržena ocelová lávka s betonovou deskou umístěná na základech. Řešení 
vycházelo z požadavku obce v době zpracování DSP/PDPS. Lávka překonávala objekt vyústě dešťové 
kanalizace z horní zástavby obce Stříbrné Skalice. 
V oblasti objektu kovárny č.p.94 bylo výškové řešení chodníku podrobně zpracováno v RDS. Je třeba 
konstatovat, že se jedná o starou/historickou budovu ve špatném stavebně technickém stavu. Konstrukce 
objektu je ze smíšeného zdiva. Při odkrytí konstrukčních vrstev chodníku se část základů, pravděpodobně 
realizovaná historicky, dodatečně (odhadem v 60-80. letech minulého století), rozpadla a odpadla. Taktéž 
odpadla část obdobně „dozděné“ fasády nad základy nad terénem. 

Na základě požadavku investora (Obec Stříbrná Skalice) byla konstrukce lávky a materiálové provedení 
upraveno. Jedná se o nový požadavek aktuálního vedení obce, čili změnu nepředvídatelnou. Změna je 
nezbytná pro dokončení díla. Vlivem změny konstrukce lávky dochází k finanční úspoře. 

Špatný technický stav dodatečně realizovaných základů pod terénem u objektu kovárny č.p.94, který 
způsobil odpadnutí části fasády nad terénem při provádění zemních prací je nepředvídatelnou situací. 
Zhotovitel navrhl dozdění obnažených základů spolu s navazující nezbytné části nad základy tak, aby 
nedošlo ke škodám na objektu a k ohrožení bezpečnosti chodců. Jedná se o nezbytnou změnu k řádnému 
dokončení díla. 

ZBV 12 – SO 302 – Napojení původní dešťové kanalizace 
AD Souhlasí se změnou v podobě napojení stávajících dešťových kanalizací. 

V rámci DSP/PDPS nebyly dostupné podklady ke stávající dešťové kanalizace jak od obce, tak KSÚS. Též 
se nepodařilo zjistit jakékoliv ústní informace od obce. Jednalo se převážně o historickou kanalizaci a 
částečně o kanalizaci novější budovanou za minulého režimu. Převážně byla stávající kanalizace realizována 
v podobě zatrubněních historických příkopů s průtočnými vpustmi. Kanalizace byla nefunkční a zanesená, 
proto byla nahrazena standardní dešťovou kanalizací v komunikaci. 

Na základě místního šetření, povrchových znaků byla navržena obnova, která nepředpokládala další 
stávající dešťové kanalizace zjištěné při výkopu nové dešťové kanalizace v rámci této stavby. 

Jedná se o nepředvídatelnou změnu, kterou bylo nezbytné realizovat pro řádné dokončení díla. 

ZBV 13 – Obnažení kabelu Cetin 
AD Souhlasí se změnou v obnažení kabelů, jejich obsypání a dalšími souvisejícími činnostmi. 

V rámci PDPS byla navržena přeložka těchto sdělovacích kabelů do chodníku, kterou měla provést 
společnost Cetin na základě smlouvy se Středočeským krajem. Společnost Cetin však tuto přeložku 
nerealizovala a neměla v době provádění stavby komunikace kapacitu přeložku realizovat. Zhotovitel 
v koordinaci s provozním technikem Cetin provedl obnažení kabelu z kterého vyplynulo, že se nachází blíže 
v chodníku oproti podkladům z vyjádření. Příčné uspořádání uličního prostoru bylo ve vazbě na tuto 
skutečnost nepatrně modifikováno tak, aby kabely byly uložené v chodníku. 

Jednalo se o nepředpokládanou změnu, která investorovi ušetřila finanční prostředky za překládku. 
Prověření skutečné polohy kabelů spolu se zásypy, ochrannou folií atp bylo nezbytná změna pro řádné 
dokončení stavby. 

Děkuji za spolupráci a jsem s pozdravem 

Ing. Tomáš Kaplan 
autorský dozor 

     
      
      

                        
             
                        
                   
                 
                     
                  
                


	04 TePř - Bourací práce
	TP_G21010_bes_nové ouholice_nová ves_042022
	KZP_G21010_bes_nové ouholice
	Recyklace zS

	Listy a pohledy
	TZ_SO_101

	01_TZ
	L130_A4
	H130_A4
	Listy a pohledy
	04.2_VPR_101_cast2


		2023-08-22T08:39:48+0200
	Petr Váňa


		2023-08-22T17:14:06+0200
	Milan Sochůrek


		2023-08-22T17:15:50+0200
	Milan Sochůrek


		2023-08-22T17:17:49+0200
	Milan Sochůrek


		2023-08-22T17:20:45+0200
	Milan Sochůrek


		2023-08-23T10:47:49+0200
	Ing. Tomáš Kaplan


		2023-08-23T10:48:05+0200
	Ing. Tomáš Kaplan


		2023-08-28T08:52:05+0200
	Mgr. Tomáš Koranda


		2023-08-28T08:52:35+0200
	Mgr. Tomáš Koranda


		2023-08-29T13:59:36+0200
	Jan Zákostelský, DIS


		2023-08-29T14:00:00+0200
	Jan Zákostelský, DIS


		2023-08-30T06:05:44+0200
	Ing. Jaroslava Jurková




